

Załącznik nr 2 do Porozumienia Terytorialnego - Lista projektów strategicznych ZIT Nowy Sącz do realizacji w ramach alokacji FEM 2021-2027 przydzielonej algorytmem

Przedsięwzięcie (wiązka projektów)			Projekt									
Skrócona nazwa przedsięwzięcia (wiązki projektów)	Wskazanie i uzasadnienie realizacji celu Strategii ZIT/IIT (CWD), przez przedsięwzięcie (wiązkę projektów) ze wskazaniem podejścia zintegrowanego (ZIT/OPK)	Szacowana, skumulowana wartość wskaźnika dla przedsięwzięcia (wiązki projektów) (wskaźnik z FEM 2021-2027)	LP	Tytuł projektu	Nazwa beneficjenta/ew. partnerów	Planowany zakres projektu – najważniejsze elementy projektu	Wskazanie zgodności projektu z programem	Planowane źródło finansowania, w przypadku finansowania w ramach FEM 21-27 wskazanie konkretnego CS	Maksymalna wartość wkładu UE (euro)	Planowane maksymalny okres realizacji (w latach)	Planowany termin złożenia wniosku o dofinansowanie (WOD) w ujęciu miesiąc/rok	Powiązanie z innymi projektami/wskazanie konkretnych cech zintegrowania projektu (ZIT)
Modernizacja budynków w użyteczności publicznej na terenie SOF	Cel 1 ZIT: Wysoka jakość środowiska naturalnego i dążenie do neutralności klimatycznej Sądeckiego Obszaru Funkcjonalnego, Diagnoza SOF wskazuje, że Istotnym obszarem wymagającym podjęcia stanowczych i natychmiastowych działań jest przede wszystkim stan jakości powietrza i degradacja środowiska naturalnego. W ślad za przyjętą ideą zrównoważonego rozwoju województwa, poprawa jakości powietrza stanowi jedno z kluczowych działań. Jego realizacja następować będzie poprzez interwencje w obszarze głębokiej modernizacji budynków, montażu instalacji OZE, wymiany nieekologicznych źródeł ciepła oraz ograniczenia indywidualnego ruchu samochodowego. Biorąc pod uwagę dane przekroczenia wskaźników zanieczyszczenia powietrza, występują one w największej kumulacji na obszarze Miasta Nowy Sącz, a także na obszarze gmin: Gminy Gródek nad Dunajcem, Gminy Korzenna, Gminy Łabowa oraz Gmina Podegrodzie. Budynki planowane do modernizacji energetycznej cechuje posiadanie nieefektywnych, trujących systemów grzewczych oraz niska energooszczędność. To powoduje, że aby je ogrzać, trzeba spalić jeszcze więcej paliwa, najczęściej węgla. Kompleksowa termomodernizacja pozwala na największą redukcję emisji niebezpiecznych substancji aż o 95% dla pyłów, 98% rakotwórczego benzo(a)pirenu, 80% dwutlenku siarki, 43% dla tlenków azotu czy w końcu o 72% dwutlenku węgla.	Wskaźniki produktu: Budynki publiczne o lepszej charakterystyce energetycznej – 1789 m2 Ludność objęta projektami w ramach strategii zintegrowanego rozwoju terytorialnego – 300 233 osób Wspierane strategie zintegrowanego rozwoju terytorialnego - 8 Wskaźniki rezultatu: Szacowana emisja gazów cieplarnianych – 4 300 tony ekwiwalentu CO2/rok	1	Modernizacja energetyczna budynków w gminie Gródek nad Dunajcem etap I	Gmina Gródek nad Dunajcem	Przedsięwzięcie swoim zakresem obejmować będzie m.in. kompleksową i głęboką termomodernizację budynków wraz z przebudową systemów grzewczych w zakresie zgodnym z programem, celem osiągnięcia minimalnego progu oszczędności energii na poziomie nie niższym niż 30%. Zakres działań, w odniesieniu do budynków, urządzeń technicznych lub instalacji i procesów technologicznych, będzie wynikał z audytów energetycznych. Projekt planowany jest do objęcia wsparciem dotacyjnym, z uwagi na zakres tego projektu odnoszący się do budynków użyteczności publicznej zlokalizowanych na obszarach strategicznej interwencji (wynikających ze SRW) - gmina zmarginalizowana.	Poprawa efektywności energetycznej jest jednym z elementów składających się na realizację zrównoważonej polityki energetycznej. Kluczowym aspektem realizacji wymienionych projektów będzie uzyskanie założonego efektu ekologicznego w postaci redukcji emisji szkodliwych substancji, zastosowania OZE oraz zmniejszenia zapotrzebowania na energię końcową. Przedsięwzięcia dotyczą budynków użyteczności publicznej znajdujących się na obszarach strategicznej interwencji (wynikających ze SRW) - gminy zmarginalizowane. Inwestycje w wymianę dotychczasowych instalacji grzewczych (zasilanych węglem kamiennym, torfem, węglem brunatnym, łupkami bitumicznymi) na kotły i systemy grzewcze zasilane gazem ziemnym (przy równoczesnej termomodernizacji budynku) dopuszczalne będą tylko w przypadku braku możliwości technicznej lub	FEM 2021-2027, CS 2i, Działanie FEMP.02.19 Typ projektu A	620 236	2024-2026	sierpień 2024	Projekty są powiązane, bo ich realizacja przyczyni się do ograniczenia niskiej emisji poprzez kompleksową modernizację i wymianę nieefektywnych źródeł ciepła w obiektach użyteczności publicznej. Przedsięwzięcia mają charakter zintegrowany z uwagi na dążenie do osiągnięcia nadrzędnego celu jakim jest zmniejszenie zanieczyszczenia powietrza poprzez m.in. ograniczenie zużycia zasobów, a zwłaszcza energii., co szczegółowo przedstawia opis całej wiązki.
			2	Modernizacja energetyczna budynków w gminie Gródek nad Dunajcem etap II	Gmina Gródek nad Dunajcem	Przedsięwzięcie swoim zakresem obejmować będzie m.in. kompleksową i głęboką termomodernizację budynków wraz z przebudową systemów grzewczych w zakresie zgodnym z programem, celem osiągnięcia minimalnego progu oszczędności energii na poziomie nie niższym niż 30%. Zakres działań, w odniesieniu do budynków, urządzeń technicznych lub instalacji i procesów technologicznych, będzie wynikał z audytów energetycznych.	Poprawa efektywności energetycznej jest jednym z elementów składających się na realizację zrównoważonej polityki energetycznej. Kluczowym aspektem realizacji wymienionych projektów będzie uzyskanie założonego efektu ekologicznego w postaci redukcji emisji szkodliwych substancji, zastosowania OZE oraz zmniejszenia zapotrzebowania na energię końcową. Przedsięwzięcia dotyczą budynków użyteczności publicznej znajdujących się na obszarach strategicznej interwencji (wynikających ze SRW) - gminy zmarginalizowane. Inwestycje w wymianę dotychczasowych instalacji grzewczych (zasilanych węglem kamiennym, torfem, węglem brunatnym, łupkami bitumicznymi) na kotły i systemy grzewcze zasilane gazem ziemnym (przy równoczesnej termomodernizacji budynku) dopuszczalne będą tylko w przypadku braku możliwości technicznej lub	FEM 2021-2027, CS 2i, Działanie FEMP.02.18 Typ projektu A	620 236	2024-2026	Termin uzależniony od uruchomienia naboru przez operatora	Projekty są powiązane, bo ich realizacja przyczyni się do ograniczenia niskiej emisji poprzez kompleksową modernizację i wymianę nieefektywnych źródeł ciepła w obiektach użyteczności publicznej. Przedsięwzięcia mają charakter zintegrowany z uwagi na dążenie do osiągnięcia nadrzędnego celu jakim jest zmniejszenie zanieczyszczenia powietrza poprzez m.in. ograniczenie zużycia zasobów, a zwłaszcza energii., co szczegółowo przedstawia opis całej wiązki.

						opłacalności ekonomiczniej przyłączenia budynku do sieci ciepłowniczej lub braku możliwości montażu instalacji zasilanej z OZE. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonych ze wsparcia w ramach programu.						
			3	Poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej w gminie Korzenna etap I	Gmina Korzenna	Przedsięwzięcie swoim zakresem obejmować będzie m.in. kompleksową i głęboką termomodernizację budynków wraz z przebudową systemów grzewczych w zakresie zgodnym z programem, celem osiągnięcia minimalnego progu oszczędności energii na poziomie nie niższym niż 30%. Zakres działań, w odniesieniu do budynków, urządzeń technicznych lub instalacji i procesów technologicznych, będzie wynikał z audytów energetycznych. Projekt planowany jest do objęcia wsparciem dotacyjnym, z uwagi na zakres tego projektu odnoszący się do budynków użyteczności publicznej zlokalizowanych na obszarach strategicznej interwencji (wynikających ze SRW) - gmina zmarginalizowana.	Poprawa efektywności energetycznej jest jednym z elementów składających się na realizację zrównoważonej polityki energetycznej. Kluczowym aspektem realizacji wymienionych projektów będzie uzyskanie założonego efektu ekologicznego w postaci redukcji emisji szkodliwych substancji, zastosowania OZE oraz zmniejszenia zapotrzebowania na energię końcową. Przedsięwzięcia dotyczą budynków użyteczności publicznej znajdujących się na obszarach strategicznej interwencji (wynikających ze SRW) - gminy zmarginalizowane. Inwestycje w wymianę dotychczasowych instalacji grzewczych (zasilanych węglem kamiennym, torfem, węglem brunatnym, łupkami bitumicznymi) na kotły i systemy grzewcze zasilane gazem ziemnym (przy równoczesnej termomodernizacji budynku) dopuszczalne będą tylko w przypadku braku możliwości technicznej lub opłacalności ekonomiczniej przyłączenia budynku do sieci ciepłowniczej lub braku możliwości montażu instalacji zasilanej z OZE. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonych ze wsparcia w ramach programu.	FEM 2021-2027, CS 2i, Działanie FEMP.02.19 Typ projektu A	976 085	2024-2026	sierpień 2024	Projekty są powiązane, bo ich realizacja przyczyni się do ograniczenia niskiej emisji poprzez kompleksową modernizację i wymianę nieefektywnych źródeł ciepła w obiektach użyteczności publicznej. Przedsięwzięcia mają charakter zintegrowany z uwagi na dążenie do osiągnięcia nadrzędnego celu jakim jest zmniejszenie zanieczyszczenia powietrza poprzez m.in. ograniczenie zużycia zasobów, a zwłaszcza energii., co szczegółowo przedstawia opis całej wiązki. Projekt spełnia warunki zintegrowania, ponieważ korzyści w postaci poprawy stanu środowiska, poprawy jakości powietrza wpłyną na mieszkańców gmin, w których występują największe przekroczenia wskaźników zanieczyszczenia powietrza tj. Miasta Nowy Sącz oraz Gminy Gródek nad Dunajcem, Gminy Korzenna, Gminy Łabowa i Gminy Podegrodzie. Poprawa jakości powietrza wpłynie bezpośrednia na wszystkich mieszkańców Sądeckiego Obszaru Funkcjonalnego, który wymaga podjęcia działań związanych z ograniczeniem emisji zanieczyszczeń do atmosfery.
			4	Poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej w gminie Korzenna etap II	Gmina Korzenna	Przedsięwzięcie swoim zakresem obejmować będzie m.in. kompleksową i głęboką termomodernizację budynków wraz z przebudową systemów grzewczych w zakresie zgodnym z programem, celem osiągnięcia minimalnego progu oszczędności energii na poziomie nie niższym niż 30%. Zakres działań, w odniesieniu do budynków, urządzeń technicznych lub instalacji i procesów technologicznych, będzie wynikał z audytów energetycznych.	Poprawa efektywności energetycznej jest jednym z elementów składających się na realizację zrównoważonej polityki energetycznej. Kluczowym aspektem realizacji wymienionych projektów będzie uzyskanie założonego efektu ekologicznego w postaci redukcji emisji szkodliwych substancji, zastosowania OZE oraz zmniejszenia zapotrzebowania na energię końcową. Przedsięwzięcia dotyczą budynków użyteczności publicznej znajdujących się na obszarach strategicznej interwencji (wynikających ze SRW) - gminy zmarginalizowane. Inwestycje w wymianę dotychczasowych instalacji grzewczych (zasilanych węglem kamiennym, torfem, węglem brunatnym, łupkami bitumicznymi) na kotły i systemy grzewcze zasilane gazem ziemnym (przy równoczesnej termomodernizacji budynku) dopuszczalne będą tylko w przypadku braku możliwości technicznej lub opłacalności ekonomiczniej przyłączenia budynku do sieci ciepłowniczej lub braku możliwości montażu instalacji zasilanej z OZE. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonych ze wsparcia w ramach programu.	FEM 2021-2027, CS 2i, Działanie FEMP.02.18 Typ projektu A	976 085	2024-2026	Termin uzależniony od uruchomienia naboru przez operatora	Projekty są powiązane, bo ich realizacja przyczyni się do ograniczenia niskiej emisji poprzez kompleksową modernizację i wymianę nieefektywnych źródeł ciepła w obiektach użyteczności publicznej. Przedsięwzięcia mają charakter zintegrowany z uwagi na dążenie do osiągnięcia nadrzędnego celu jakim jest zmniejszenie zanieczyszczenia powietrza poprzez m.in. ograniczenie zużycia zasobów, a zwłaszcza energii., co szczegółowo przedstawia opis całej wiązki. Projekt spełnia warunki zintegrowania, ponieważ korzyści w postaci poprawy stanu środowiska, poprawy jakości powietrza wpłyną na mieszkańców gmin, w których występują największe przekroczenia wskaźników zanieczyszczenia powietrza tj. Miasta Nowy Sącz oraz Gminy Gródek nad Dunajcem, Gminy Korzenna, Gminy Łabowa i Gminy Podegrodzie. Poprawa jakości powietrza wpłynie bezpośrednia na wszystkich mieszkańców Sądeckiego Obszaru Funkcjonalnego, który wymaga podjęcia działań związanych z ograniczeniem emisji zanieczyszczeń do atmosfery.

			5	Głęboka modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej w Gminie Łabowa etap I	Gmina Łabowa	Przedsięwzięcie swoim zakresem obejmować będzie m.in. kompleksową i głęboką termomodernizację budynków wraz z przebudową systemów grzewczych w zakresie zgodnym z programem, celem osiągnięcia minimalnego progu oszczędności energii na poziomie nie niższym niż 30%. Zakres działań, w odniesieniu do budynków, urządzeń technicznych lub instalacji i procesów technologicznych, będzie wynikał z audytów energetycznych. Projekt planowany jest do objęcia wsparciem dotacyjnym, z uwagi na zakres tego projektu odnoszący się do budynków użyteczności publicznej zlokalizowanych na obszarach strategicznej interwencji (wynikających ze SRW) - gmina zmarginalizowana.	Poprawa efektywności energetycznej jest jednym z elementów składających się na realizację zrównoważonej polityki energetycznej. Kluczowym aspektem realizacji wymienionych projektów będzie uzyskanie założonego efektu ekologicznego w postaci redukcji emisji szkodliwych substancji, zastosowania OZE oraz zmniejszenia zapotrzebowania na energię końcową. Przedsięwzięcia dotyczą budynków użyteczności publicznej znajdujących się na obszarach strategicznej interwencji (wynikających ze SRW) - gminy zmarginalizowane. Inwestycje w wymianę dotychczasowych instalacji grzewczych (zasilanych węglem kamiennym, torfem, węglem brunatnym, łupkami bitumicznymi) na kotły i systemy grzewcze zasilane gazem ziemnym (przy równoczesnej termomodernizacji budynku) dopuszczalne będą tylko w przypadku braku możliwości technicznej lub opłacalności ekonomicznej przyłączenia budynku do sieci ciepłowniczej lub braku możliwości montażu instalacji zasilanej z OZE. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonych ze wsparcia w ramach programu.	FEM 2021-2027, CS 2i, Działanie FEMP.02.19 Typ projektu A	410 337	2024-2026	sierpień 2024	Projekty są powiązane, bo ich realizacja przyczyni się do ograniczenia niskiej emisji poprzez kompleksową modernizację i wymianę nieefektywnych źródeł ciepła w obiektach użyteczności publicznej. Przedsięwzięcia mają charakter zintegrowany z uwagi na dążenie do osiągnięcia nadrzędnego celu jakim jest zmniejszenie zanieczyszczenia powietrza poprzez m.in. ograniczenie zużycia zasobów, a zwłaszcza energii., co szczegółowo przedstawia opis całej wiązki. Projekt spełnia warunki zintegrowania, ponieważ korzyści w postaci poprawy stanu środowiska, poprawy jakości powietrza wpłyną na mieszkańców gmin, w których występują największe przekroczenia wskaźników zanieczyszczenia powietrza tj. Miasta Nowy Sącz oraz Gminy Gródek nad Dunajcem, Gminy Korzenna, Gminy Łabowa i Gminy Podegrodzie. Poprawa jakości powietrza wpłynie bezpośrednia na wszystkich mieszkańców Sądeckiego Obszaru Funkcjonalnego, który wymaga podjęcia działań związanych z ograniczeniem emisji zanieczyszczeń do atmosfery.
			6	Głęboka modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej w Gminie Łabowa etap II	Gmina Łabowa	Przedsięwzięcie swoim zakresem obejmować będzie m.in. kompleksową i głęboką termomodernizację budynków wraz z przebudową systemów grzewczych w zakresie zgodnym z programem, celem osiągnięcia minimalnego progu oszczędności energii na poziomie nie niższym niż 30%. Zakres działań, w odniesieniu do budynków, urządzeń technicznych lub instalacji i procesów technologicznych, będzie wynikał z audytów energetycznych.	Poprawa efektywności energetycznej jest jednym z elementów składających się na realizację zrównoważonej polityki energetycznej. Kluczowym aspektem realizacji wymienionych projektów będzie uzyskanie założonego efektu ekologicznego w postaci redukcji emisji szkodliwych substancji, zastosowania OZE oraz zmniejszenia zapotrzebowania na energię końcową. Przedsięwzięcia dotyczą budynków użyteczności publicznej znajdujących się na obszarach strategicznej interwencji (wynikających ze SRW) - gminy zmarginalizowane. Inwestycje w wymianę dotychczasowych instalacji grzewczych (zasilanych węglem kamiennym, torfem, węglem brunatnym, łupkami bitumicznymi) na kotły i systemy grzewcze zasilane gazem ziemnym (przy równoczesnej termomodernizacji budynku) dopuszczalne będą tylko w przypadku braku możliwości technicznej lub opłacalności ekonomicznej przyłączenia budynku do sieci ciepłowniczej lub braku możliwości montażu instalacji zasilanej z OZE. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonych ze wsparcia w ramach programu.	FEM 2021-2027, CS 2i, Działanie FEMP.02.18 Typ projektu A	410 337	2024-2026	Termin uzależniony od uruchomienia naboru przez operatora	Projekty są powiązane, bo ich realizacja przyczyni się do ograniczenia niskiej emisji poprzez kompleksową modernizację i wymianę nieefektywnych źródeł ciepła w obiektach użyteczności publicznej. Przedsięwzięcia mają charakter zintegrowany z uwagi na dążenie do osiągnięcia nadrzędnego celu jakim jest zmniejszenie zanieczyszczenia powietrza poprzez m.in. ograniczenie zużycia zasobów, a zwłaszcza energii., co szczegółowo przedstawia opis całej wiązki. Projekt spełnia warunki zintegrowania, ponieważ korzyści w postaci poprawy stanu środowiska, poprawy jakości powietrza wpłyną na mieszkańców gmin, w których występują największe przekroczenia wskaźników zanieczyszczenia powietrza tj. Miasta Nowy Sącz oraz Gminy Gródek nad Dunajcem, Gminy Korzenna, Gminy Łabowa i Gminy Podegrodzie. Poprawa jakości powietrza wpłynie bezpośrednia na wszystkich mieszkańców Sądeckiego Obszaru Funkcjonalnego, który wymaga podjęcia działań związanych z ograniczeniem emisji zanieczyszczeń do atmosfery.
			7	Głęboka modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej w Gminie Podegrodzie etap I	Gmina Podegrodzie	Przedsięwzięcie swoim zakresem obejmować będzie m.in. kompleksową i głęboką termomodernizację budynków wraz z przebudową systemów grzewczych w zakresie zgodnym z programem, celem osiągnięcia minimalnego progu oszczędności energii na poziomie nie niższym niż 30%. Zakres działań, w odniesieniu do budynków, urządzeń technicznych lub instalacji i procesów technologicznych, będzie wynikał z audytów energetycznych. Projekt	Poprawa efektywności energetycznej jest jednym z elementów składających się na realizację zrównoważonej polityki energetycznej. Kluczowym aspektem realizacji wymienionych projektów będzie uzyskanie założonego efektu ekologicznego w postaci redukcji emisji szkodliwych substancji, zastosowania OZE oraz zmniejszenia zapotrzebowania na energię końcową. Przedsięwzięcia dotyczą budynków użyteczności publicznej znajdujących się na obszarach strategicznej interwencji (wynikających ze SRW) - gminy zmarginalizowane. Inwestycje w	FEM 2021-2027, CS 2i, Działanie FEMP.02.19 Typ projektu A	898 580	2024-2026	sierpień 2024	Projekty są powiązane, bo ich realizacja przyczyni się do ograniczenia niskiej emisji poprzez kompleksową modernizację i wymianę nieefektywnych źródeł ciepła w obiektach użyteczności publicznej. Przedsięwzięcia mają charakter zintegrowany z uwagi na dążenie do osiągnięcia nadrzędnego celu jakim jest zmniejszenie zanieczyszczenia powietrza poprzez m.in. ograniczenie zużycia zasobów, a zwłaszcza energii., co szczegółowo przedstawia opis całej wiązki. Projekt spełnia warunki zintegrowania, ponieważ korzyści w postaci poprawy stanu środowiska, poprawy jakości powietrza wpłyną na mieszkańców gmin, w których występują największe przekroczenia wskaźników zanieczyszczenia powietrza tj. Miasta Nowy Sącz oraz Gminy Gródek nad Dunajcem, Gminy Korzenna, Gminy Łabowa i Gminy Podegrodzie. Poprawa

						planowany jest do objęcia wsparciem dotacyjnym, z uwagi na zakres tego projektu odnoszący się do budynków użyteczności publicznej zlokalizowanych na obszarach strategicznej interwencji (wynikających ze SRW) - gmina zmarginalizowana.	wymianę dotychczasowych instalacji grzewczych (zasilanych węglem kamiennym, torfem, węglem brunatnym, łupkami bitumicznymi) na kotły i systemy grzewcze zasilane gazem ziemnym (przy równoczesnej termomodernizacji budynku) dopuszczalne będą tylko w przypadku braku możliwości technicznej lub opłacalności ekonomiczniej przyłączenia budynku do sieci ciepłowniczej lub braku możliwości montażu instalacji zasilanej z OZE. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonych ze wsparcia w ramach programu.					jakości powietrza wpłynie bezpośrednia na wszystkich mieszkańców Sądeckiego Obszaru Funkcjonalnego, który wymaga podjęcia działań związanych z ograniczeniem emisji zanieczyszczeń do atmosfery.
			8	Głęboka modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej w Gminie Podegrodzie etap II	Gmina Podegrodzie	Przedsięwzięcie swoim zakresem obejmować będzie m.in. kompleksową i głęboką termomodernizację budynków wraz z przebudową systemów grzewczych w zakresie zgodnym z programem, celem osiągnięcia minimalnego progu oszczędności energii na poziomie nie niższym niż 30%. Zakres działań, w odniesieniu do budynków, urządzeń technicznych lub instalacji i procesów technologicznych, będzie wynikał z audytów energetycznych.	Poprawa efektywności energetycznej jest jednym z elementów składających się na realizację zrównoważonej polityki energetycznej. Kluczowym aspektem realizacji wymienionych projektów będzie uzyskanie założonego efektu ekologicznego w postaci redukcji emisji szkodliwych substancji, zastosowania OZE oraz zmniejszenia zapotrzebowania na energię końcową. Przedsięwzięcia dotyczą budynków użyteczności publicznej znajdujących się na obszarach strategicznej interwencji (wynikających ze SRW) - gminy zmarginalizowane. Inwestycje w wymianę dotychczasowych instalacji grzewczych (zasilanych węglem kamiennym, torfem, węglem brunatnym, łupkami bitumicznymi) na kotły i systemy grzewcze zasilane gazem ziemnym (przy równoczesnej termomodernizacji budynku) dopuszczalne będą tylko w przypadku braku możliwości technicznej lub opłacalności ekonomiczniej przyłączenia budynku do sieci ciepłowniczej lub braku możliwości montażu instalacji zasilanej z OZE. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonych ze wsparcia w ramach programu.	FEM 2021-2027, CS 2i, Działanie FEMP.02.18 Typ projektu A	898 580	2024-2026	Termin uzależniony od uruchomienia naboru przez operatora	Projekty są powiązane, bo ich realizacja przyczyni się do ograniczenia niskiej emisji poprzez kompleksową modernizację i wymianę nieefektywnych źródeł ciepła w obiektach użyteczności publicznej. Przedsięwzięcia mają charakter zintegrowany z uwagi na dążenie do osiągnięcia nadrzędnego celu jakim jest zmniejszenie zanieczyszczenia powietrza poprzez m.in. ograniczenie zużycia zasobów, a zwłaszcza energii., co szczegółowo przedstawia opis całej wiązki. Projekt spełnia warunki zintegrowania, ponieważ korzyści w postaci poprawy stanu środowiska, poprawy jakości powietrza wpłyną na mieszkańców gmin, w których występują największe przekroczenia wskaźników zanieczyszczenia powietrza tj. Miasta Nowy Sącz oraz Gminy Gródek nad Dunajcem, Gminy Korzenna, Gminy Łabowa i Gminy Podegrodzie. Poprawa jakości powietrza wpłynie bezpośrednia na wszystkich mieszkańców Sądeckiego Obszaru Funkcjonalnego, który wymaga podjęcia działań związanych z ograniczeniem emisji zanieczyszczeń do atmosfery.
Rozwój odnawialnych źródeł energii	Cel 2 ZIT: Wysoka jakość środowiska naturalnego i dążenie do neutralności klimatycznej Sądeckiego Obszaru Funkcjonalnego Technologie słoneczne, wodne, wiatrowe i geotermalne są obecnie najpopularniejszym źródłem energii na świecie. Wykorzystywane są zarówno przez osoby prywatne, jak i firmy. OZE pozwalają czerpać korzyści, jakie ze sobą niosą. Technologie oparte na odnawialnych źródłach energii, wykorzystują zasoby, które pochodzą bezpośrednio ze środowiska naturalnego. W ich skład wchodzi światło słoneczne, wiatr, woda i biomasa (jedne z najpopularniejszych paliw naturalnych). OZE, dzięki temu, że pochodzą z ziemi, powietrza i słońca, nigdy się nie wyczerpią. Tego samego nie można powiedzieć o tradycyjnych paliwach kopalnych, które z czasem będą trudniejsze do zdobycia. Kończące się pokłady węgla, zamykające się kopalnie ze względu na nieopłacalność inwestycji oraz eksploatacji będą (i już są) ogromnymi wyzwaniami na rynku energetycznym. Będzie to przekładać się nie tylko na koszt ich wydobycia, ale także na wpływ na ekologię. Energia, która wytwarzana jest z odnawialnych źródeł energii, emituje do atmosfery niewielką ilość gazów cieplarnianych oraz innych zanieczyszczeń. Oznacza to, że jest bezpieczna dla środowiska naturalnego, ponieważ pozostawia mniejszy ślad węglowy. W czasie, kiedy spalane jest paliwo kopalne, do atmosfery emitowane są duże ilości gazów cieplarnianych. Paliwa kopalniane podczas spalania emitują nie tylko gazy cieplarniane, ale również inne szkodliwe zanieczyszczenia. Mogą one prowadzić do problemów ze zdrowiem, w szczególności z układem oddechowym i sercem. Energia odnawialna sprawia, że w powietrzu pojawia się znacznie mniej szkodliwego zapylenia. Dzięki temu użytkownik przyczynia się do znacznej poprawy zdrowia społeczeństwa i atmosfery. Problem jakości powietrza występuje na terenie całego Sądeckiego Obszaru Funkcjonalnego. Jak pokazują dane zastane (Program Ochrony	Wskaźniki produktu: Dodatkowa zdolność wytwarzania energii odnawialnej (w tym: energia elektryczna, energia ciepła) – 22 MW Ludność objęta projektami w ramach strategii zintegrowanego rozwoju terytorialnego – 300 233 osób Wspierane strategie zintegrowanego rozwoju terytorialnego - 4 Wskaźniki rezultatu: Wytworzona energia odnawialna ogółem (w tym energia elektryczna, energia ciepła) – 50 MW	1	Wsparcie rozwoju OZE na terenie gminy Kamionka Wielka - fotowoltaika, pompy ciepła	Gmina Kamionka Wielka	Projekt kompleksowy wykorzystujący OZE do wytwarzania energii cieplnej i elektrycznej	- realizacja przedsięwzięć z zakresu OZE zostanie skierowana na rozwój wytwarzania energii ze źródeł odnawialnych, co umożliwi dywersyfikację struktury wytwarzania energii, zmniejszenie wpływu na środowisko oraz zwiększenie bezpieczeństwa energetycznego. - rozwój wykorzystania odnawialnych źródeł energii prowadzony będzie m.in. poprzez realizację inwestycji w zakresie budowy lub modernizacji jednostek wytwarzania: - energii elektrycznej wykorzystujących energię słońca wraz z magazynami energii działającymi na potrzeby danego źródła OZE oraz przyłączeniem do sieci - ciepła i chłodu przy wykorzystaniu energii słonecznej, pomp ciepła, - projekty dotyczące wytwarzania energii z OZE wpisują się w cele osi priorytetowej, w zakresie redukcji emisji CO₂. - podejmowane działania będą służyć łagodzeniu negatywnych skutków zmian klimatu, zachowaniu zdrowia wszystkich mieszkańców regionu, a także ich statusu społeczno-ekonomicznego.	FEM 2021-2027, CS 2ii, Działanie FEMP.02.22 Typ projektu C	1 166 441	2024-2026	Termin uzależniony od uruchomienia naboru przez operatora	Projekty są powiązane, bo ich realizacja przyczyni się do ograniczenia niskiej emisji poprzez inwestycje w odnawialne źródła energii na terenie gminy. Przedsięwzięcia mają charakter zintegrowany z uwagi na dążenie do osiągnięcia nadrzędnego celu jakim jest zmniejszenie zanieczyszczenia powietrza poprzez m.in. ograniczenie zużycia zasobów, a zwłaszcza energii, co szczegółowo przedstawia opis całej wiązki. Projekty spełniają warunki zintegrowania, ponieważ ich realizacja przełoży się na osiągnięcie wspólnego efektu tj. zwiększenia wykorzystania OZE oraz poprawy stanu jakości powietrza co będzie miało wpływ na mieszkańców całego Sądeckiego Obszaru Funkcjonalnego gdzie występują największe przekroczenia wskaźników zanieczyszczenia. Rozwój odnawialnych źródeł energii będzie realizowany poprzez montaż instalacji fotowoltaicznych oraz pomp ciepła w budynkach użyteczności publicznej, a także montaż magazynów energii.

	<i>Środowiska dla miasta Nowego Sącza na lata 2021 – 2024 z perspektywą na lata 2025 – 2030) powiat nowosądecki oraz Miasto Nowy Sącz są obszarem o złym stanie powietrza. Wiązka projektów uwzględnia działania ukierunkowane na ograniczenie zużycia zasobów potrzebnych do produkcji energii elektrycznej, realizowane poprzez montaż OZE na budynkach użyteczności publicznej wraz z budową magazynów energii służących przechowywaniu nadmiaru wytworzonej energii. Ponadto wzrośnie udział energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych w miksie energetycznym SOF, co wydatnie przełoży się na mniejszą emisję CO₂ do atmosfery. Przedsięwzięcia mają charakter zintegrowany z uwagi na dążenie do osiągnięcia nadrzędnego celu jakim jest zmniejszenie zanieczyszczenia powietrza poprzez m.in. ograniczenie zużycia zasobów, a zwłaszcza energii. Sądecki Obszar Funkcjonalny jest obszarem wymagającym wdrożenia jednolitych działań w obszarze ochrony środowiska naturalnego w szczególności ochrony powietrza.</i>		2	Wsparcie rozwoju OZE na terenie gminy Kamionka Wielka - magazyny energii	Gmina Kamionka Wielka	Budowa magazynu energii na potrzeby przechowywania wyprodukowanej energii elektrycznej	- realizacja przedsięwzięć z zakresu OZE zostanie skierowana na rozwój wytwarzania energii ze źródeł odnawialnych, co umożliwi dywersyfikację struktury wytwarzania energii, zmniejszenie wpływu na środowisko oraz zwiększenie bezpieczeństwa energetycznego. - rozwój wykorzystania odnawialnych źródeł energii prowadzony będzie m.in. poprzez realizację inwestycji w zakresie budowy lub modernizacji jednostek wytwarzania: - energii elektrycznej wykorzystujących energię słońca wraz z magazynami energii działającymi na potrzeby danego źródła OZE oraz przyłączeniem do sieci - ciepła i chłodu przy wykorzystaniu energii słonecznej, pomp ciepła, - projekty dotyczące wytwarzania energii z OZE wpisują się w cele osi priorytetowej, w zakresie redukcji emisji CO₂. - podejmowane działania będą służyć łagodzeniu negatywnych skutków zmian klimatu, zachowaniu zdrowia wszystkich mieszkańców regionu, a także ich statusu społeczno-ekonomicznego.	FEM 2021-2027, CS 2ii, Działanie FEMP.02.21 Typ projektu A	240 715	2024-2026	sierpień 2024	Projekty są powiązane, bo ich realizacja przyczyni się do ograniczenia niskiej emisji poprzez inwestycje w odnawialne źródła energii na terenie gminy. Przedsięwzięcia mają charakter zintegrowany z uwagi na dążenie do osiągnięcia nadrzędnego celu jakim jest zmniejszenie zanieczyszczenia powietrza poprzez m.in. ograniczenie zużycia zasobów, a zwłaszcza energii, co szczegółowo przedstawia opis całej wiązki. Projekty spełniają warunki zintegrowania, ponieważ ich realizacja przełoży się na osiągnięcie wspólnego efektu tj. zwiększenia wykorzystania OZE oraz poprawy stanu jakości powietrza co będzie miało wpływ na mieszkańców całego Sądeckiego Obszaru Funkcjonalnego gdzie występują największe przekroczenia wskaźników zanieczyszczenia. Rozwój odnawialnych źródeł energii będzie realizowany poprzez montaż instalacji fotowoltaicznych oraz pomp ciepła w budynkach użyteczności publicznej, a także montaż magazynów energii.
			3	Rozwój OZE na terenie Miasta Nowego Sącza – magazyny energii – etap I	Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej Sp. z o.o. w Nowym Sączu	Projekt kompleksowy wykorzystujący OZE do wytwarzania energii cieplnej i elektrycznej	- realizacja przedsięwzięć z zakresu OZE zostanie skierowana na rozwój wytwarzania energii ze źródeł odnawialnych, co umożliwi dywersyfikację struktury wytwarzania energii, zmniejszenie wpływu na środowisko oraz zwiększenie bezpieczeństwa energetycznego. - rozwój wykorzystania odnawialnych źródeł energii prowadzony będzie m.in. poprzez realizację inwestycji w zakresie budowy lub modernizacji jednostek wytwarzania: - energii elektrycznej wykorzystujących energię słońca wraz z magazynami energii działającymi na potrzeby danego źródła OZE oraz przyłączeniem do sieci - ciepła i chłodu przy wykorzystaniu energii słonecznej, pomp ciepła, - projekty dotyczące wytwarzania energii z OZE wpisują się w cele osi priorytetowej, w zakresie redukcji emisji CO₂. - podejmowane działania będą służyć łagodzeniu negatywnych skutków zmian klimatu, zachowaniu zdrowia wszystkich mieszkańców regionu, a także ich statusu społeczno-ekonomicznego.	FEM 2021-2027, CS 2ii, Działanie FEMP.02.22 Typ projektu C	759 285	2024-2026	Termin uzależniony od uruchomienia naboru przez operatora	Projekty są powiązane, bo ich realizacja przyczyni się do ograniczenia niskiej emisji poprzez inwestycje w odnawialne źródła energii na terenie gminy. Przedsięwzięcia mają charakter zintegrowany z uwagi na dążenie do osiągnięcia nadrzędnego celu jakim jest zmniejszenie zanieczyszczenia powietrza poprzez m.in. ograniczenie zużycia zasobów, a zwłaszcza energii, co szczegółowo przedstawia opis całej wiązki. Projekty spełniają warunki zintegrowania, ponieważ ich realizacja przełoży się na osiągnięcie wspólnego efektu tj. zwiększenia wykorzystania OZE oraz poprawy stanu jakości powietrza co będzie miało wpływ na mieszkańców całego Sądeckiego Obszaru Funkcjonalnego gdzie występują największe przekroczenia wskaźników zanieczyszczenia. Rozwój odnawialnych źródeł energii będzie realizowany poprzez montaż instalacji fotowoltaicznych oraz pomp ciepła w budynkach użyteczności publicznej, a także montaż magazynów energii.
			4	Rozwój OZE na terenie Miasta Nowego Sącza – magazyny energii – etap II	Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej Sp. z o.o. w Nowym Sączu	Budowa magazynu energii na potrzeby przechowywania wyprodukowanej energii elektrycznej	- realizacja przedsięwzięć z zakresu OZE zostanie skierowana na rozwój wytwarzania energii ze źródeł odnawialnych, co umożliwi dywersyfikację struktury wytwarzania energii, zmniejszenie wpływu na środowisko oraz zwiększenie bezpieczeństwa energetycznego. - rozwój wykorzystania odnawialnych źródeł energii prowadzony będzie m.in. poprzez realizację inwestycji w zakresie budowy lub modernizacji jednostek wytwarzania: - energii elektrycznej wykorzystujących energię słońca wraz z magazynami energii działającymi na potrzeby danego źródła OZE oraz przyłączeniem do sieci - ciepła i chłodu przy wykorzystaniu energii słonecznej, pomp ciepła,	FEM 2021-2027, CS 2ii, Działanie FEMP.02.21 Typ projektu A	240 715	2024-2026	sierpień 2024	Projekty są powiązane, bo ich realizacja przyczyni się do ograniczenia niskiej emisji poprzez inwestycje w odnawialne źródła energii na terenie gminy. Przedsięwzięcia mają charakter zintegrowany z uwagi na dążenie do osiągnięcia nadrzędnego celu jakim jest zmniejszenie zanieczyszczenia powietrza poprzez m.in. ograniczenie zużycia zasobów, a zwłaszcza energii, co szczegółowo przedstawia opis całej wiązki. Projekty spełniają warunki zintegrowania, ponieważ ich realizacja przełoży się na osiągnięcie wspólnego efektu tj. zwiększenia wykorzystania OZE oraz poprawy stanu jakości powietrza co będzie miało wpływ na mieszkańców całego Sądeckiego Obszaru Funkcjonalnego gdzie występują największe przekroczenia wskaźników zanieczyszczenia. Rozwój odnawialnych źródeł energii będzie realizowany poprzez montaż instalacji fotowoltaicznych oraz pomp ciepła w budynkach użyteczności publicznej, a także montaż magazynów energii.

							- projekty dotyczące wytwarzania energii z OZE wpisują się w cele osi priorytetowej, w zakresie redukcji emisji CO ₂ . - podejmowane działania będą służyć łagodzeniu negatywnych skutków zmian klimatu, zachowaniu zdrowia wszystkich mieszkańców regionu, a także ich statusu społeczno-ekonomicznego.					
Rozwija nie system gospodarki wodno-ściekowej na terenie SOF	Cel 1 ZIT: Wysoka jakość środowiska naturalnego i dążenie do neutralności klimatycznej Sądeckiego Obszaru Funkcjonalnego Z pośród jednostek referencyjnych, Sadecki Obszar Funkcjonalny posiadał w ostatnich latach najmniejszy odsetek osób korzystających z sieci kanalizacyjnej. W 2021 roku z kanalizacji korzystało 51,2% ludności, natomiast średnio w województwie małopolskim 64,7%, a w całym kraju 72,2%. Odsetek osób korzystających z sieci kanalizacyjnej w 2021 roku był zróżnicowany w poszczególnych gminach Sądeckiego Obszaru Funkcjonalnego. Najniższa wartość w 2021 roku była w gminie Korzenna (22,1%), natomiast najwyższa w gminie Muszyna (95,9%). Według danych GUS całkowita długość sieci kanalizacyjnej w Sądeckim Obszarze Funkcjonalnym w 2021 roku wynosiła 1 731,0 km, natomiast liczba przyłączy – 36 269 szt. Ilość osób korzystających z sieci kanalizacyjnej w 2021 roku liczyła 179 700 osób. Uzyskane, na podstawie prowadzonego w 2017 roku monitoringu, wyniki badań pozwoliły na sporządzenie klasyfikacji elementów jakości wód, stanu/potencjału ekologicznego i stanu chemicznego oraz na oceny stanu jednolitych części wód powierzchniowych. Spośród 53 jednolitych części wód powierzchniowych znajdujących się na terenie Sądeckiego Obszaru Funkcjonalnego, w ramach monitoringu operacyjnego jakości wód powierzchniowych zostało objętych 10 z nich. Monitoring diagnostyczny i operacyjny miała na celu dostarczenie informacji o stopniu spełnienia podstawowego celu środowiskowego Ramowej Dyrektywy Wodnej jakim jest osiągnięcie przez wody co najmniej dobrego stanu. Stan wszystkich badanych jednolitych części wód został oceniony jako zły. Projekty z zakresu rozwijania systemu gospodarki wodno-ściekowej na terenie SOF będą wdrażane poprzez realizację tożsamyh projektów dotyczących budowy, rozbudowy i modernizacji urządzeń kanalizacyjnych, w tym budowy lub przebudowy oczyszczalni ścieków. Dane PGW Wody Polskie potwierdzają wspólny problem Sądeckiego Obszaru Funkcjonalnego w postaci złego stanu (ogólnego) wód, który w głównej mierze związany jest z brakiem lub stanem (niewydolnością) infrastruktury kanalizacyjnej. Projekty realizowane będą w gminach: Muszyna, Piwniczna-Zdrój, Grybów, Łososina Dolna i Rytro. W odniesieniu do gminy Muszyna, projekt będzie realizowany w miejscowościach Szczawnik oraz Łockie zlokalizowanych w aglomeracji Muszyna (10-15 tys. RLM), której skanalizowanie wynosi 98%. Na obszarze gmin Grybów i Łososina Dolna zdiagnozowano największe deficyty w dostępie do infrastruktury kanalizacyjnej, a istniejącym oczyszczalniom ścieków w ciągu najbliższych lat grozi wyczerpanie przepustowości lub wymagają pilnej modernizacji ze względu na stan techniczny. Modernizacji i rozbudowy wymaga też infrastruktura w gminach Piwniczna-Zdrój i Rytro aby dostosować ją obowiązujących norm. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, realizacja wiązki projektów przyczyni się do ochrony cennych zasobów wód podziemnych, które znajdują się na tym terenie oraz rzek (Biała Tarnowska, Kamienica Nawojowska, Poprad, Łososina), będących zlewniami/ujęciami wody pitnej dla gminy Grybów, miasta Grybów, gminy Muszyna, Gminy Łososina oraz gminy Piwniczna. Rzeki te są z kolei dopływami jednej z podstawowych zlewni wód dla obszaru - rzeki Dunajec, która stanowi ujęcie wody pitnej dla Nowego Sącza i miejscowości ościennych m.in. Kamionki Wielkiej,	Wskaźniki produktu Długość nowych lub zmodernizowanych sieci wodociągowych w ramach zbiorowych systemów zaopatrzenia w wodę – 2 km Długość nowych lub zmodernizowanych sieci kanalizacyjnych w ramach zbiorowych systemów odprowadzania ścieków – 4,5 km Ludność objęta projektami w ramach strategii zintegrowanego rozwoju terytorialnego – 300 233 Wsparane strategie zintegrowanego rozwoju terytorialnego - 6 Wskaźniki rezultatu Ludność przyłączona do udoskonalonych zbiorowych systemów zaopatrzenia w wodę – 630 osób Ludność przyłączona do zbiorowych systemów oczyszczania ścieków co najmniej II stopnia– 4 108 osób	1			Inwestycja mająca na celu modernizację i rozbudowę sieci wodociągowej, stacji uzdatniania wody, hydroforni w aglomeracji Muszyna (10-15 tys. RLM)	- inwestycje mające na celu ograniczenie niedostatecznie oczyszczonych ścieków przedostających się do wód powierzchniowych i podziemnych, - wsparcie rozbudowy systemów wodociągowych (w tym: nowe sieci wodociągowe, nowe stacje uzdatniania wody i ujęcia), będą realizowane w ograniczonym zakresie – jedynie jako element nie dominujący w projektach dotyczących gospodarki ściekowej, lub jako samodzielne projekty gdy zapewniona jest już gospodarka ściekowa zgodna z przepisami krajowymi i unijnymi na danym obszarze (lub taka zgodność zostanie uzyskana w wyniku zakończenia realizowanych już projektów), - samodzielny projekt w systemy wodociągowe w typie A będzie możliwy jedynie w uzasadnionych przypadkach, gdy w aglomeracji, na terenie której realizowany jest projekt, gospodarka ściekowa została w pełni uregulowana zgodnie z wymogami Dyrektywy ściekowej (lub taka zgodność zostanie uzyskana w wyniku zakończenia realizowanych już projektów) - w obszarze zaopatrzenia w wodę, priorytetem będzie efektywne gospodarowanie wodą do pożycia i poprawa jej jakości, (np. modernizacja/naprawa sieci, inteligentne systemy monitorowania i zarządzania siecią wodociągową, modernizacja SUW), - realizowane będą dwa priorytety, w kolejności: priorytet 1. aglomeracje w przedziale pomiędzy 10-15 tys. RLM; priorytet. 2. aglomeracje pomiędzy 2-10 tys. RLM pod warunkiem, że potrzeby z priorytetu 1. zostały zaspokojone.	FEM 2021-2027, CS 2v, Działanie FEMP.02.24, Typ projektu A	1 548 073	2024-2026	sierpień 2024	Projekty są ze sobą zintegrowane w zakresie dążenia do zapewnienia zgodności aglomeracji w ramach Sądeckiego Obszaru Funkcjonalnego z wymogami dyrektywy ściekowej. Dzięki ich realizacji zwiększy się poziom skanalizowania gmin Sądeckiego Obszaru Funkcjonalnego, a przepustowość oczyszczalni ścieków zostanie dostosowana do aktualnego i prognozowanego zapotrzebowania wynikającego z rosnącej liczby ludności i nowej zabudowy. W konsekwencji zrealizowanych inwestycji zanieczyszczenia komunalne nie będą trafiały do wód powierzchniowych i podziemnych. Projekty spełnia warunki zintegrowania, ponieważ korzyści z rozwoju zrównoważonej gospodarki wodnej (w szczególności w zakresie odprowadzania i oczyszczania ścieków komunalnych) w postaci poprawy stanu środowiska i bezpieczeństwa ekologicznego oraz komfortu życia odniosą mieszkańcy większości gmin Sądeckiego Obszaru Funkcjonalnego. Zapewniony zostanie dostęp do czystej wody dla społeczeństwa i gospodarki oraz docelowo osiągnięty lepszy stan wód całego obszaru. Poprzez ochronę wód podziemnych i rzek będących dopływami Dunajca, wzrośnie ochrona głównego ujęcia wody pitnej dla największego miasta SOF – Nowego Sącza oraz miejscowości ościennych m.in. Kamionki Wielkiej, Starego Sącza, Nawojowej, Korzennej. Projekt będzie realizowany w miejscowościach Szczawnik oraz Łockie zlokalizowanych w aglomeracji Muszyna (10-15 tys. RLM). Skanalizowanie aglomeracji wynosi 98%. Inwestycje zrealizowane w ostatnich latach, m. in. uszczelnienie kanałów sanitarnych, budowa nowej oczyszczalni ścieków, pozwalają oczyszczać ścieki do parametrów określonych w polskich i europejskich normach.
							- inwestycje mające na celu ograniczenie niedostatecznie oczyszczonych ścieków przedostających się do wód powierzchniowych i podziemnych, - wsparcie rozbudowy systemów wodociągowych (w tym: nowe sieci wodociągowe, nowe stacje uzdatniania wody i ujęcia), będą realizowane w ograniczonym zakresie – jedynie jako element nie dominujący w projektach dotyczących gospodarki ściekowej, lub jako samodzielne projekty gdy zapewniona jest już gospodarka ściekowa zgodna z przepisami krajowymi i unijnymi na danym obszarze (lub taka zgodność zostanie uzyskana w wyniku zakończenia realizowanych już projektów), - samodzielny projekt w systemy wodociągowe w typie A będzie możliwy jedynie w uzasadnionych przypadkach, gdy w aglomeracji, na terenie której realizowany jest projekt, gospodarka ściekowa została w pełni uregulowana zgodnie z wymogami Dyrektywy ściekowej (lub taka	FEM 2021-2027, CS 2v, Działanie FEMP.02.24, Typ projektu A	391 853	2024-2026	sierpień 2024	Projekty są ze sobą zintegrowane w zakresie dążenia do zapewnienia zgodności aglomeracji w ramach Sądeckiego Obszaru Funkcjonalnego z wymogami dyrektywy ściekowej. Dzięki ich realizacji zwiększy się poziom skanalizowania gmin Sądeckiego Obszaru Funkcjonalnego, a przepustowość oczyszczalni ścieków zostanie dostosowana do aktualnego i prognozowanego zapotrzebowania wynikającego z rosnącej liczby ludności i nowej zabudowy. W konsekwencji zrealizowanych inwestycji zanieczyszczenia komunalne nie będą trafiały do wód powierzchniowych i podziemnych. Projekty spełnia warunki zintegrowania, ponieważ korzyści z rozwoju zrównoważonej gospodarki wodnej (w szczególności w zakresie odprowadzania i oczyszczania ścieków komunalnych) w postaci poprawy stanu środowiska i bezpieczeństwa ekologicznego oraz komfortu życia odniosą mieszkańcy większości gmin Sądeckiego Obszaru Funkcjonalnego. Zapewniony zostanie dostęp do czystej wody dla społeczeństwa i gospodarki oraz docelowo osiągnięty lepszy stan wód całego obszaru. Poprzez ochronę wód podziemnych i rzek będących dopływami Dunajca, wzrośnie ochrona głównego ujęcia wody pitnej dla największego miasta SOF – Nowego Sącza oraz miejscowości ościennych m.in. Kamionki Wielkiej, Starego Sącza, Nawojowej, Korzennej. Projekt będzie realizowany w miejscowościach Szczawnik oraz Łockie zlokalizowanych w aglomeracji Muszyna (10-15 tys. RLM). Skanalizowanie aglomeracji wynosi 98%. Inwestycje zrealizowane w ostatnich latach, m. in. uszczelnienie kanałów sanitarnych, budowa nowej oczyszczalni ścieków, pozwalają

	Starego Sącza, Nawojowej, Korzennej. Dlatego jakość oczyszczanych ścieków przyczyni się także do poprawy jakości wody pitnej dla mieszkańców Sądeckiego Obszaru Funkcjonalnego. Wiązka projektów pn. Rozwijanie systemu gospodarki wodno-ściekowej na terenie SOF jest zintegrowane, ponieważ korzyści w postaci poprawy bezpieczeństwa ekologicznego odniosą mieszkańcy całego obszaru. Liczba ludności przyłączonej do zbiorowych systemów oczyszczania ścieków zwiększy się o 4108 osób w skali całego Sądeckiego Obszaru Funkcjonalnego.					zgodność zostanie uzyskana w wyniku zakończenia realizowanych już projektów) - w obszarze zaopatrzenia w wodę, priorytetem będzie efektywne gospodarowanie wodą do spożycia i poprawa jej jakości, (np. modernizacja/naprawa sieci, inteligentne systemy monitorowania i zarządzania siecią wodociągową, modernizacja SUW), - realizowane będą dwa priorytety, w kolejności: priorytet 1. aglomeracje w przedziale pomiędzy 10-15 tys. RLM; priorytet. 2. aglomeracje pomiędzy 2-10 tys. RLM pod warunkiem, że potrzeby z priorytetu 1. zostały zaspokojone.					oczyszczać ścieki do parametrów określonych w polskich i europejskich normach.
		3	Rozwój infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na terenie Gminy Grybów – etap I	Gmina Grybów	Inwestycja mająca na celu ograniczenie niedostatecznie oczyszczonych ścieków przedostających się do wód powierzchniowych i podziemnych. Wsparcie będzie kierowane na rozbudowę zbiorczych systemów kanalizacyjnych i oczyszczalnie ścieków, rozwój infrastruktury wodno-kanalizacyjnej oraz oczyszczania ścieków komunalnych w aglomeracji Grybów - Kąclowa (2-10 tys. RLM)	- inwestycje mające na celu ograniczenie niedostatecznie oczyszczonych ścieków przedostających się do wód powierzchniowych i podziemnych, - wsparcie rozbudowy systemów wodociągowych (w tym: nowe sieci wodociągowe, nowe stacje uzdatniania wody i ujęcia), będą realizowane w ograniczonym zakresie – jedynie jako element nie dominujący w projektach dotyczących gospodarki ściekowej, lub jako samodzielne projekty gdy zapewniona jest już gospodarka ściekowa zgodna z przepisami krajowymi i unijnymi na danym obszarze (lub taka zgodność zostanie uzyskana w wyniku zakończenia realizowanych już projektów), - samodzielny projekt w systemy wodociągowe w typie A będzie możliwy jedynie w uzasadnionych przypadkach, gdy w aglomeracji, na terenie której realizowany jest projekt, gospodarka ściekowa została w pełni uregulowana zgodnie z wymogami Dyrektywy ściekowej (lub taka zgodność zostanie uzyskana w wyniku zakończenia realizowanych już projektów) - w obszarze zaopatrzenia w wodę, priorytetem będzie efektywne gospodarowanie wodą do spożycia i poprawa jej jakości, (np. modernizacja/naprawa sieci, inteligentne systemy monitorowania i zarządzania siecią wodociągową, modernizacja SUW), - realizowane będą dwa priorytety, w kolejności: priorytet 1. aglomeracje w przedziale pomiędzy 10-15 tys. RLM; priorytet. 2. aglomeracje pomiędzy 2-10 tys. RLM pod warunkiem, że potrzeby z priorytetu 1. zostały zaspokojone.	FEM 2021-2027, CS 2v, Działanie FEMP.02.24, Typ projektu A	2 955 500	2024-2026	sierpień 2024	Projekty są ze sobą zintegrowane w zakresie dążenia do zapewnienia zgodności aglomeracji w ramach Sądeckiego Obszaru Funkcjonalnego z wymogami dyrektywy ściekowej. Dzięki ich realizacji zwiększy się poziom skanalizowania gmin Sądeckiego Obszaru Funkcjonalnego, a przepustowość oczyszczalni ścieków zostanie dostosowana do aktualnego i prognozowanego zapotrzebowania wynikającego z rosnącej liczby ludności i nowej zabudowy. W konsekwencji zrealizowanych inwestycji zanieczyszczenia komunalne nie będą trafiały do wód powierzchniowych i podziemnych. Projekty spełnia warunki zintegrowania, ponieważ korzyści z rozwoju zrównoważonej gospodarki wodnej (w szczególności w zakresie odprowadzania i oczyszczania ścieków komunalnych) w postaci poprawy stanu środowiska i bezpieczeństwa ekologicznego oraz komfortu życia odniosą mieszkańcy większości gmin Sądeckiego Obszaru Funkcjonalnego. Zapewniony zostanie dostęp do czystej wody dla społeczeństwa i gospodarki oraz docelowo osiągnięty lepszy stan wód całego obszaru. Poprzez ochronę wód podziemnych i rzek będących dopływami Dunajca, wzrośnie ochrona głównego ujęcia wody pitnej dla największego miasta SOF – Nowego Sącza oraz miejscowości ościennych m.in. Kamionki Wielkiej, Starego Sącza, Nawojowej, Korzennej. Projekt będzie realizowany w miejscowościach Szczawnik oraz Łockie zlokalizowanych w aglomeracji Muszyna (10-15 tys. RLM). Skanalizowanie aglomeracji wynosi 98%. Inwestycje zrealizowane w ostatnich latach, m. in. uszczelnienie kanałów sanitarnych, budowa nowej oczyszczalni ścieków, pozwalają oczyszczać ścieki do parametrów określonych w polskich i europejskich normach.
		4	Rozwój infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na terenie Gminy Grybów – etap II	Gmina Grybów	Inwestycja mająca na celu ograniczenie niedostatecznie oczyszczonych ścieków przedostających się do wód powierzchniowych i podziemnych. Wsparcie będzie kierowane na rozbudowę zbiorczych systemów kanalizacyjnych i oczyszczalnie ścieków, rozwój infrastruktury wodno-kanalizacyjnej oraz oczyszczania ścieków komunalnych w aglomeracjach Grybów Stróże i Grybów -Kąclowa (2-10 tys. RLM)	- inwestycje mające na celu ograniczenie niedostatecznie oczyszczonych ścieków przedostających się do wód powierzchniowych i podziemnych, - wsparcie rozbudowy systemów wodociągowych (w tym: nowe sieci wodociągowe, nowe stacje uzdatniania wody i ujęcia), będą realizowane w ograniczonym zakresie – jedynie jako element nie dominujący w projektach dotyczących gospodarki ściekowej, lub jako samodzielne projekty gdy zapewniona jest już gospodarka ściekowa zgodna z przepisami krajowymi i unijnymi na danym obszarze (lub taka zgodność zostanie uzyskana w wyniku zakończenia realizowanych już projektów),	FEM 2021-2027, CS 2v, Działanie FEMP.02.24, Typ projektu A	482 605	2024-2026	sierpień 2024	Projekty są ze sobą zintegrowane w zakresie dążenia do zapewnienia zgodności aglomeracji w ramach Sądeckiego Obszaru Funkcjonalnego z wymogami dyrektywy ściekowej. Dzięki ich realizacji zwiększy się poziom skanalizowania gmin Sądeckiego Obszaru Funkcjonalnego, a przepustowość oczyszczalni ścieków zostanie dostosowana do aktualnego i prognozowanego zapotrzebowania wynikającego z rosnącej liczby ludności i nowej zabudowy. W konsekwencji zrealizowanych inwestycji zanieczyszczenia komunalne nie będą trafiały do wód powierzchniowych i podziemnych. Projekty spełnia warunki zintegrowania, ponieważ korzyści z rozwoju zrównoważonej gospodarki wodnej (w szczególności w zakresie odprowadzania i oczyszczania ścieków komunalnych) w postaci poprawy stanu środowiska i bezpieczeństwa ekologicznego oraz komfortu życia odniosą mieszkańcy większości gmin Sądeckiego Obszaru Funkcjonalnego. Zapewniony zostanie dostęp do czystej wody dla społeczeństwa i gospodarki oraz docelowo osiągnięty lepszy stan wód całego obszaru. Poprzez ochronę wód podziemnych i rzek będących dopływami Dunajca, wzrośnie ochrona

						- samodzielny projekt w systemy wodociągowe w typie A będzie możliwy jedynie w uzasadnionych przypadkach, gdy w aglomeracji, na terenie której realizowany jest projekt, gospodarka ściekowa została w pełni uregulowana zgodnie z wymogami Dyrektywy ściekowej (lub taka zgodność zostanie uzyskana w wyniku zakończenia realizowanych już projektów) - w obszarze zaopatrzenia w wodę, priorytetem będzie efektywne gospodarowanie wodą do spożycia i poprawa jej jakości, (np. modernizacja/naprawa sieci, inteligentne systemy monitorowania i zarządzania siecią wodociągową, modernizacja SUW), - realizowane będą dwa priorytety, w kolejności: priorytet 1. aglomeracje w przedziale pomiędzy 10-15 tys. RLM; priorytet. 2. aglomeracje pomiędzy 2-10 tys. RLM pod warunkiem, że potrzeby z priorytetu 1. zostały zaspokojone.						głównego ujęcia wody pitnej dla największego miasta SOF – Nowego Sącza oraz miejscowości ościennych m.in. Kamionki Wielkiej, Starego Sącza, Nawojowej, Korzennej. Projekt będzie realizowany w miejscowościach Szczawnik oraz Złockie zlokalizowanych w aglomeracji Muszyna (10-15 tys. RLM). Skanalizowanie aglomeracji wynosi 98%. Inwestycje zrealizowane w ostatnich latach, m. in. uszczelnienie kanałów sanitarnych, budowa nowej oczyszczalni ścieków, pozwalają oczyszczać ścieki do parametrów określonych w polskich i europejskich normach.
			5	Projekt usunięty								
			6	Projekt usunięty								
Wzmacnianie różnorodności i biologicznej oraz zielonej infrastruktury na obszarze SOF	Cel 1 ZIT: Wysoka jakość środowiska naturalnego i dążenie do neutralności klimatycznej Sądeckiego Obszaru Funkcjonalnego Obszar SOF jest obszarem miejsko- wiejskim gdzie zgodnie z danymi zastanymi na obszarze miejskim występują problemy m.in. w zakresie niskiej bioróżnorodności oraz bardzo małej liczby obiektów zaliczanych do zielonej infrastruktury. Miasta: Krynica Zdrój, Grybów oraz Stary Sącz są małymi obszarami miejskimi, gdzie z uwagi na gęstość zaludnienia oraz ukształtowanie urbanistyczne występuje bardzo mała liczba terenów zielonych, zaś obiekty zaliczane do zielonej infrastruktury praktycznie nie występują. Zmiany klimatu powodują konieczność długofalowego planowania, nie tylko na poziomie krajowym, ale również na poziomie lokalnym. W skali miast/gmin polityka adaptacyjna powinna uwzględniać zarówno wrażliwość gminy na ekstremalne zjawiska pogodowe, jak i jej narażenie na skutki zmian klimatu. Działania planowane w perspektywie najbliższych lat powinny obejmować poprawę retencji na gruntach mniej cennych gospodarczo, w dolinach rzecznych, rekultywację terenów zdegradowanych, odtwarzanie miedzi i zadrzewień śródpolnych, a więc tworzenie systemu zielonej i niebieskiej infrastruktury, edukację mieszkańców. Tworzone i realizowane przy udziale samorządu, mieszkańców, organizacji pozarządowych i podmiotów gospodarczych podniosą stan świadomości społecznej na temat zagrożeń i zapewnią wdrożenie różnego rodzaju rozwiązań lokalnych.	Wskaźniki produktu Zielona infrastruktura objęta wsparciem do celów innych niż przystosowanie się do zmian klimatu – 66 ha Ludność objęta projektami w ramach strategii zintegrowanego rozwoju terytorialnego – 300 233 Wspierane strategie zintegrowanego rozwoju terytorialnego - 3 Wskaźniki rezultatu Ludność mająca dostęp do nowej lub udoskonalonej zielonej infrastruktury – 24 348 osób	1	Rozwój Parku Zdrojowego w Krynicy Zdroju poprzez zwiększenie dostępności i bioróżnorodności	Gmina Krynica-Zdrój	Realizacja projektu z zakresu rozwoju zielonej i niebieskiej w Parku Zdrojowym w Krynicy-Zdroju służyć będzie poprawie i zachowaniu różnorodności biologicznej. Rozwój zielonej infrastruktury pozwoli uzupełnić szarą infrastrukturę, poprawić warunki funkcjonowania ekosystemów w mieście oraz przyczyni się do złagodzenia efektu miejskiej wyspy ciepła. Wspierana będzie również interwencja, która przyczyni się do zahamowania spadku różnorodności biologicznej na obszarach cennych przyrodniczo oraz poprawi warunki umożliwiające zrównoważone korzystanie z zasobów dziedzictwa przyrodniczego regionu.	- wsparcie infrastruktury turystycznej na obszarach chronionych będzie ograniczone do inwestycji, które będą służyły wyłącznie ochronie środowiska naturalnego, poprzez skanalizowanie ruchu turystycznego oraz zapewnią ograniczenie degradacji środowiska przyrodniczego w miejscach przemieszczania się i wypoczynku osób zwiedzających, - infrastruktura towarzysząca jak, np. stojaki na rowery, ławki, kosze na śmieci, infrastruktura oświetleniowa, obiekty małej architektury stanowić będą wyłącznie nieprzeważający kosztowo element szerszego projektu. - nie będą wspierane Inwestycje, które nie przyczyniają się do ochrony, odnowy oraz zrównoważonego użytkowania obszarów chronionych, takie jak parkingi, drogi dojazdowe, - wspierane będą wyłącznie działania w miastach o liczbie mieszkańców nie większej niż 20 tys.– na podstawie danych GUS aktualnych na dzień ogłoszenia naboru	FEM 2021-2027, CS 2vii, Działanie FEMP.02.26, Typ projektu A	2 227 293	2024-2026	październik 2024	Projekt spełnia warunki zintegrowania, ponieważ korzyści w postaci poprawy stanu środowiska, poprawy jakości powietrza, złagodzenie efektu miejskiej wyspy ciepła, powstanie nowych siedlisk przyrodniczych oraz przestrzeni rekreacyjnej wpłyną na mieszkańców Miasta i Gminy oraz gmin sąsiadujących jak również osoby odwiedzające Krynicę Zdrój w celach turystycznych. Miasta Krynica Zdrój, Grybów oraz Stary Sącz są małymi obszarami miejskimi, gdzie z uwagi na gęstość zaludnienia oraz ukształtowanie urbanistyczne występuje bardzo mała liczba terenów zielonych, zaś obiekty zaliczane do zielonej infrastruktury praktycznie nie występują. Obszary te charakteryzuje jeden z głównych problemów w obszarze ochrony środowiska naturalnego tj. duże zanieczyszczenie środowiska naturalnego w szczególności cieków wodnych, rzek i jezior, lasów oraz w okresie letnim deficyt wody pitnej. Są to problemy, których nie można rozpatrywać w żadnych granicach administracyjnych, w szczególności w odniesieniu do Sądeckiego Obszaru Funkcjonalnego. Projekt obejmuje prace realizowane w Parku Zdrojowym rozpościerającym się na terenie ok. 66 ha, który jest kluczowym elementem uzdrowiska i jedną z największych atrakcji turystycznych gminy. Znajduje się w bezpośrednim otoczeniu pijalni uzdrowiskowych i obiektów lecznictwa uzdrowiskowego.

			2	Zielono-niebieska infrastruktura na obszarze Miasta Grybów	Miasto Grybów	Realizacja projektu z zakresu rozwoju zielonej i niebieskiej infrastruktury w Mieście Grybów, służyć będzie poprawie i zachowaniu różnorodności biologicznej. Rozwój zielonej infrastruktury pozwoli uzupełnić szarą infrastrukturę, poprawić warunki funkcjonowania ekosystemów w mieście oraz przyczyni się do złagodzenia efektu miejskiej wyspy ciepła. Wspierana będzie również interwencja, która przyczyni się do zahamowania spadku różnorodności biologicznej na obszarach cennych przyrodniczo oraz poprawi warunki umożliwiające zrównoważone korzystanie z zasobów dziedzictwa przyrodniczego regionu.	- wsparcie infrastruktury turystycznej na obszarach chronionych będzie ograniczone do inwestycji, które będą służyły wyłącznie ochronie środowiska naturalnego, poprzez skanalizowanie ruchu turystycznego oraz zapewnią ograniczenie degradacji środowiska przyrodniczego w miejscach przemieszczania się i wypoczynku osób zwiedzających, - infrastruktura towarzysząca jak, np. stojaki na rowery, ławki, kosze na śmieci, infrastruktura oświetleniowa, obiekty małej architektury stanowić będą wyłącznie nieprzeważający kosztowo element szerszego projektu. - nie będą wspierane Inwestycje, które nie przyczyniają się do ochrony, odnowy oraz zrównoważonego użytkowania obszarów chronionych, takie jak parkingi, drogi dojazdowe, - wspierane będą wyłącznie działania w miastach o liczbie mieszkańców nie większej niż 20 tys.– na podstawie danych GUS aktualnych na dzień ogłoszenia naboru	FEM 2021-2027, CS 2vii, Działanie FEMP.02.26, Typ projektu A	803 361	2024-2026	październik 2024	Projekt spełnia warunki zintegrowania, ponieważ korzyści w postaci poprawy stanu środowiska, poprawy jakości powietrza, złagodzenie efektu miejskiej wyspy ciepła, powstanie nowych siedlisk przyrodniczych oraz przestrzeni rekreacyjnej wpłyną na mieszkańców Miasta Grybów oraz gmin sąsiadujących jak również osoby odwiedzające Grybów w celach turystycznych. Miasta Krynica Zdrój, Grybów oraz Stary Sącz są małymi obszarami miejskimi, gdzie z uwagi na gęstość zaludnienia oraz ukształtowanie urbanistyczne występuje bardzo mała liczba terenów zielonych, zaś obiekty zaliczane do zielonej infrastruktury praktycznie nie występują. Obszary te charakteryzuje jeden z głównych problemów w obszarze ochrony środowiska naturalnego tj. duże zanieczyszczenie środowiska naturalnego w szczególności cieków wodnych, rzek i jezior, lasów oraz w okresie letnim deficyt wody pitnej. Są to problemy, których nie można rozpatrywać w żadnych granicach administracyjnych, w szczególności w odniesieniu do Sądeckiego Obszaru Funkcjonalnego.
			3	Zielono-niebieska infrastruktura na obszarze Miasta Stary Sącz	Gmina Stary Sącz	Realizacja projektu z zakresu rozwoju zielonej i niebieskiej infrastruktury w Mieście Stary Sącz, służyć będzie poprawie i zachowaniu różnorodności biologicznej. Rozwój zielonej infrastruktury pozwoli uzupełnić szarą infrastrukturę, poprawić warunki funkcjonowania ekosystemów w mieście oraz przyczyni się do złagodzenia efektu miejskiej wyspy ciepła. Wspierana będzie również interwencja, która przyczyni się do zahamowania spadku różnorodności biologicznej na obszarach cennych przyrodniczo oraz poprawi warunki umożliwiające zrównoważone korzystanie z zasobów dziedzictwa przyrodniczego regionu.	- wsparcie infrastruktury turystycznej na obszarach chronionych będzie ograniczone do inwestycji, które będą służyły wyłącznie ochronie środowiska naturalnego, poprzez skanalizowanie ruchu turystycznego oraz zapewnią ograniczenie degradacji środowiska przyrodniczego w miejscach przemieszczania się i wypoczynku osób zwiedzających, - infrastruktura towarzysząca jak, np. stojaki na rowery, ławki, kosze na śmieci, infrastruktura oświetleniowa, obiekty małej architektury stanowić będą wyłącznie nieprzeważający kosztowo element szerszego projektu. - nie będą wspierane Inwestycje, które nie przyczyniają się do ochrony, odnowy oraz zrównoważonego użytkowania obszarów chronionych, takie jak parkingi, drogi dojazdowe, - wspierane będą wyłącznie działania w miastach o liczbie mieszkańców nie większej niż 20 tys.– na podstawie danych GUS aktualnych na dzień ogłoszenia naboru	FEM 2021-2027, CS 2vii, Działanie FEMP.02.26, Typ projektu A	380 500	2024-2026	październik 2024	Projekt spełnia warunki zintegrowania, ponieważ korzyści w postaci poprawy stanu środowiska, poprawy jakości powietrza, złagodzenie efektu miejskiej wyspy ciepła, powstanie nowych siedlisk przyrodniczych oraz przestrzeni rekreacyjnej wpłyną na mieszkańców Miasta i Gminy Stary Sącz oraz gmin sąsiadujących jak również osoby odwiedzające Stary Sącz w celach turystycznych. Miasta Krynica Zdrój, Grybów oraz Stary Sącz są małymi obszarami miejskimi, gdzie z uwagi na gęstość zaludnienia oraz ukształtowanie urbanistyczne występuje bardzo mała liczba terenów zielonych, zaś obiekty zaliczane do zielonej infrastruktury praktycznie nie występują. Obszary te charakteryzuje jeden z głównych problemów w obszarze ochrony środowiska naturalnego tj. duże zanieczyszczenie środowiska naturalnego w szczególności cieków wodnych, rzek i jezior, lasów oraz w okresie letnim deficyt wody pitnej. Są to problemy, których nie można rozpatrywać w żadnych granicach administracyjnych, w szczególności w odniesieniu do Sądeckiego Obszaru Funkcjonalnego.

Rozwój transportu miejskiego w Sądeckim Obszarze Funkcjonalnym	Cel 2 ZIT: Zrównoważony transport Sądeckiego Obszaru Funkcjonalnego Diagnoza SOF wskazuje na niedostatecznie rozwiniętą sieć połączeń międzygminnych w zakresie transportu publicznego. Kluczowym zadaniem staje się zatem poprawa dostępności oraz oferty transportu publicznego. Przełoży się to również wpływ na poprawę jakości środowiska przyrodniczego, gdyż transport jest źródłem emisji zanieczyszczeń i hałasu. Do osiągnięcia tych założeń konieczne jest ograniczenie indywidualnego ruchu samochodowego i wdrażanie rozwiązań mających na celu wzrost udziału transportu zbiorowego. Istotna jest również integracja transportu indywidualnego i zbiorowego oraz zmiana mentalności mieszkańców, w szczególności dotyczących podróży w obrębie SOF. Przyczyni się to do osiągnięcia podstawowych założeń tj.: - zapewnienie mieszkańcom SOF takich opcji transportowych, które umożliwiają dostęp do celów podróży i usług, - poprawa stanu bezpieczeństwa, - redukcja zanieczyszczenia powietrza i hałasu, redukcja emisji gazów cieplarnianych oraz konsumpcji energii, - poprawa wydajności i efektywności kosztowej transportu osób i towarów, - pozytywny wpływ na atrakcyjność i jakość środowiska SOF z korzyścią dla mieszkańców, gospodarki oraz społeczności jako całości. Główne korzyści dla mieszkańców SOF z poprawy dostępności oraz oferty transportu publicznego: - lepsza mobilność i dostępność SOF - planowanie skierowane na zrównoważony transport i mobilność skutkować będzie optymalną poprawą sytuacji mieszkańców SOF w zakresie ich mobilności, co ułatwi dostęp do wszystkich obszarów oraz usług tam oferowanych; - wyższy poziom jakości życia w SOF – w zakresie tworzenia przestrzeni publicznych o wyższej jakości lub zapewnienia wyższego poziomu bezpieczeństwa dla dzieci; - poprawa poziomu bezpieczeństwa mieszkańców SOF – zmniejszenie ryzyka wypadków dla niechronionych uczestników systemów transportowych jak i poprawa infrastruktury transportowej; - korzyści dla środowiska i zdrowia mieszkańców SOF - działania na rzecz poprawy jakości powietrza, zmniejszenia hałasu i ograniczenia zmian klimatycznych prowadzić będą do pozytywnych efektów zdrowotnych i znaczących oszczędności w kosztach związanych z ochroną zdrowia; - decyzje popierane przez interesariuszy i mieszkańców SOF – planowanie dla ludzi oznacza planowanie z ludźmi. Przez zaangażowanie obywateli i innych zainteresowanych stron, decyzje za czy przeciw w zakresie wdrażanych rozwiązań mogą uzyskać znaczący poziom „publicznej aprobaty”;	Wskaźniki produktu Pojemność ekologicznego taboru do zbiorowego transportu publicznego – 650 osób Wspierana infrastruktura rowerowa – 7 km Liczba zakupionych jednostek taboru autobusowego w publicznym transporcie zbiorowym komunikacji miejskiej i metropolitarnej – 10 Liczba wspartych zintegrowanych węzłów przesiadkowych – 4 szt. Ludność objęta projektami w ramach strategii zintegrowanego rozwoju terytorialnego – 8 800 osób Wspierane strategie zintegrowanego rozwoju terytorialnego – 2 Wskaźniki rezultatu Roczna liczba użytkowników nowego lub zmodernizowanego transportu publicznego – 83 300 użytkowników/rok Roczna liczba użytkowników infrastruktury rowerowej – 1 100 użytkowników/rok Szacowana emisja gazów cieplarnianych – 2 690 ton/rok	1	Rozwój transportu miejskiego w Sądeckim Obszarze Funkcjonalnym	Miasto Nowy Sącz Partnerzy projektu: MPK Nowy Sącz, Gmina Łącko, Gmina Stary Sącz	Przedsięwzięcie ma na celu rozwój nowoczesnego, zero- i niskoemisyjnego transportu miejskiego zachęcającego do rezygnacji z korzystania z samochodów osobowych poprzez nabycie nowego zeroemisyjnego lub niskoemisyjnego taboru autobusowego dla połączeń miejskich i podmiejskich wraz z niezbędną infrastrukturą. Wspierane będą działania w budowę i przebudowę infrastruktury do obsługi podróżnych korzystających z publicznego i/lub zbiorowego transportu miejskiego oraz inwestycje mające na celu ograniczanie indywidualnego ruchu zmotoryzowanego w centrach miast.	- działania integrujące usługi transportowe będą miały pozytywny wpływ na realizację zasady równości szans płci, gdyż kobiety mają bardziej złożone wzorce mobilności ze względu na łączenie swojej roli opiekuńczej z działalnością zarobkową, co wymaga korzystania z wielu środków transportu. - wszystkie działania w obszarze transportu miejskiego będą zapewniać dostępność dla osób o ograniczonej mobilności, dzięki czemu zostanie zapewniona możliwość bezpiecznego i swobodnego poruszania się, co stanowi warunek ich niezależności, zapobiegający ich wykluczeniu społecznemu. - inwestycje będą również uwzględniać kwestie bezpieczeństwa, w szczególności na rzecz niezmotoryzowanych uczestników ruchu. - projekt realizowany zgodnie z założeniami Planu Rozwoju Elektromobilności dla miasta Nowego Sącza, - wspieranie zrównoważonej multimodalnej mobilności miejskiej poprzez rozwój zrównoważonego transportu metropolitalnego, - zakupiony tabor autobusowy będzie spełniał wymogi dla „ekologicznie czystych pojazdów” w rozumieniu dyrektywy 2009/33/WE - obiekty typu „parkuj i jedź” zlokalizowane będą w miejscach, w których zapewniona jest odpowiednia integracja ze zbiorowym transportem publicznym, - wsparciem nie będą objęte inwestycje w infrastrukturę drogową wykorzystywaną do ruchu pojazdów samochodowych nie wykorzystywanych w transporcie publicznym i/lub zbiorowym, z wyjątkiem narzędzi cyfrowych, obiektów „parkuj i jedź” i środków ukierunkowanych na poprawę bezpieczeństwa niechronionych użytkowników dróg (w tym pieszych i rowerzystów).	FEM 2021-2027, CS 2viii, Działanie FEMP.03.01, Typ projektu A	13 711 709	2024-2026	listopad 2024	Projekt spełnia warunki zintegrowania ponieważ bezpośrednio oddziałuje na obszar funkcjonalny zwiększając atrakcyjność publicznego transportu zbiorowego. Ze zmodernizowanej infrastruktury korzystać będą mieszkańcy Gmin: Nowy Sącz, Stary Sącz, Kamionka Wielka, Nawojowa, Łącko, Grybów, Łukowica, Podegrodzie oraz kolejne, które zdecydują się podpisać stosowne porozumienia.
			2	Opracowanie Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Sądeckiego Obszaru Funkcjonalnego	Stowarzyszenie Sądecki Obszar Funkcjonalny	Wsparciem objęta będzie realizacja działań z przygotowaniem Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej (ang. SUMP) dla Sądeckiego Obszaru Funkcjonalnego	- wsparciem objęta będzie realizacja działań związanych z przygotowaniem Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej (ang. SUMP) zgodnego z komunikatem KE „Wspólne dążenie do osiągnięcia konkurencyjnej i zasobooszczędnej mobilności” COM (2013) 913 final"	FEM 2021-2027, CS 2viii, Działanie FEMP.03.01, Typ projektu B	40 000	2024-2026	listopad 2024	Projekt spełnia warunki zintegrowania ponieważ opracowany Plan Zrównoważonej Mobilności Miejskiej obejmie swoim zasięgiem cały Sądecki Obszar Funkcjonalny.
Ułatwienie dostępu do opieki społecznej poprzez modernizację infrastruktury	Cel 3 ZIT: Wysoka jakość życia na terenie Sądeckiego Obszaru Funkcjonalnego Celem nadrzędnym realizacji projektów jest stworzenie godnych warunków bytowych dla osób wykluczonych społecznie (seniorów, osób niesamodzielnych, osób z niepełnosprawnościami) poprzez dostosowanie lub utworzenie infrastruktury oraz stworzenie szerokiej i przystępnej oferty usług społecznych. Poprawa jakości życia mieszkańców, w tym wsparcie osób niesamodzielnych z problemami w codziennym funkcjonowaniu stanowi konkretne wyzwanie i problem, który z czasem będzie narastał. Zmniejszenie potencjału opiekuńczego rodzin przy jednoczesnym wzroście populacji osób starszych wymagających usług pielęgnacyjnych i opiekuńczych,	Wskaźniki produktu Ludność objęta projektami w ramach zintegrowanych działań na rzecz włączenia społeczno-gospodarczego społeczności marginalizowanych, gospodarstw domowych o niskich dochodach oraz grup w niekorzystnej sytuacji – 40 osób Pojemność nowych lub zmodernizowanych lokali socjalnych– 40	1	Budowa i wyposażenie Dziennego Domu Seniora w Wielopolu	Gmina Chelmiec	Wsparcie będzie dotyczyło rozwoju infrastruktury związanej z opieką nad osobami, które ze względu na swój wiek, stan zdrowia czy niepełnosprawność wymagają opieki lub wsparcia w związku z niemożnością samodzielnego wykonywania co najmniej jednej z podstawowych czynności dnia codziennego. Projekt zakłada budowę i wyposażenie Dziennego Domu Seniora w Wielopolu zapewniającego	- realizacja projektów powiązana będzie z działaniami EFS + w ramach rozwoju usług społecznych i zdrowotnych w CS (k) w programie regionalnym oraz będzie odpowiadać na wyzwania i deficyty określone w Regionalnym Planie Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji, - wspierany będzie rozwój infrastruktury społecznej służącej zapewnieniu opieki osobom potrzebującym wsparcia w codziennym funkcjonowaniu w formie zdeinstytucjonalizowanej m.in. dzienne domy pomocy społecznej, kluby seniora, rodzinne domy opieki (w rozumieniu Ustawy o pomocy społecznej oraz zgodnie z Rozporządzeniem Ministra właściwym w tym zakresie),	FEM 2021-2027, CS 4iii, Działanie FEMP.05.07, Typ projektu A	1 542 860	2026-2028	grudzień 2025	Projekt spełnia warunki zintegrowania, ponieważ korzyści w postaci utworzenia Dziennego Domy Seniora w gminie Chelmiec wypełniają założenia Regionalnego Planu Rozwoju Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji Województwa Małopolskiego w odniesieniu do usług wsparcia na rzecz osób wykluczonych, zagrożonych wykluczeniem, niesamodzielnych i ich opiekunów nieformalnych, który zakłada funkcjonowanie minimum jednego dziennego domu pomocy na terenie każdej gminy w Małopolsce. Z miejsc wsparcia będą korzystać ponadto mieszkańcy gmin sąsiadujących, Problemu z dostępnością miejsc świadczenia usług społecznych nie można rozpatrywać w żadnych granicach administracyjnych, w szczególności w odniesieniu do Sądeckiego Obszaru Funkcjonalnego, stąd działania zmierzające do niwelacji tzw. „białych plam” (tj. miejsc z

struktury podmiotów społecznych	niejednokrotnie specjalistycznych oraz zmiana struktury demograficznej mają istotny wpływ na rynek pracy. Rozwój usług i stworzenie możliwości realnego wyboru form oferowanego wsparcia jest zasadniczym celem zintegrowanych polityk publicznych Sądeckiego Obszaru Funkcjonalnego. Konsekwentnie zatem, podejmowane będą działania w tworzenie placówek dziennego pobytu. Aby to było możliwe, we wsparciu rodziny i osób w środowisku, muszą istnieć realne możliwości specjalistycznego wsparcia indywidualnego, jak również musi istnieć dostęp do usług powszechnych jak służba zdrowia czy publiczny transport. By osiągnąć te cele, należy w pierwszej kolejności zapewnić wsparcie na działania infrastrukturalne, tj. obiekty które będą dostosowane do potrzeb osób z ograniczoną możliwością ruchu, percepcji, słuchu i innymi dolegliwościami, z którymi zmagają się mieszkańcy Sądeckiego Obszaru Funkcjonalnego.	Ludność objęta projektami w ramach strategii zintegrowanego rozwoju terytorialnego - 54 700 osób Wspierane strategie zintegrowanego rozwoju terytorialnego - 3 Wskaźniki rezultatu Roczna liczba użytkowników nowych lub zmodernizowanych obiektów infrastruktury społecznej– 40 osób				kompleksową opiekę w formach zdeinstytucjonalizowanych;	- działania zaplanowane w ramach przedmiotowego celu bezpośrednio wpłyną będą na przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu oraz zapewnieniu równych szans płci - przedsięwzięcia zgodne z Regionalnym Planem Rozwoju Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji Województwa Małopolskiego na lata 2023 – 2025 z perspektywą do 2030 w zakresie usług wsparcia na rzecz osób wykluczonych, zagrożonych wykluczeniem, niesamodzielnych i ich opiekunów nieformalnych - w ramach niniejszego działania preferowane będą inwestycje polegające na wykorzystaniu istniejącej już infrastruktury, natomiast budowa nowych obiektów będzie możliwa tylko w uzasadnionym przypadku, np. gdy na terenie planowanej inwestycji nie ma budynków, które można poddać remontowi/ przebudowie, a ich budowa jest niezbędna do realizacji projektu					niedostatecznym dostępem do oferty wsparcia osób niesamodzielnych przez dzienne domy pomocy i kluby samopomocy) z mapy małopolski.
			2	Utworzenie Środowiskowego Domu Samopomocy w Gminie Łącko	Gmina Łącko	wsparcie będzie dotyczyło rozwoju infrastruktury w celu wsparcia społecznego dla osób, które z powodu choroby psychicznej lub niepełnosprawności intelektualnej aktualnie nie wymagają leczenia szpitalnego, ale mają trudności w codziennym życiu, zwłaszcza w kształtowaniu swoich stosunków z otoczeniem, poprzez budowę obiektu w gminie Łącko na potrzeby utworzenia ŚDS zapewniającego kompleksową opiekę w formach zdeinstytucjonalizowanych.	- realizacja projektów powiązana będzie z działaniami EFS + w ramach rozwoju usług społecznych i zdrowotnych w CS (k) w programie regionalnym oraz będzie odpowiadać na wyzwania i deficyty określone w Regionalnym Planie Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji, - wspierany będzie rozwój infrastruktury społecznej służącej zapewnieniu opieki osobom potrzebującym wsparcia w codziennym funkcjonowaniu w formie zdeinstytucjonalizowanej m.in. dzienne domy pomocy społecznej, kluby seniora, rodzinne domy opieki (w rozumieniu Ustawy o pomocy społecznej oraz zgodnie z Rozporządzeniem Ministra właściwym w tym zakresie), - działania zaplanowane w ramach przedmiotowego celu bezpośrednio wpłyną będą na przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu oraz zapewnieniu równych szans płci - przedsięwzięcia zgodne z Regionalnym Planem Rozwoju Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji Województwa Małopolskiego na lata 2023 – 2025 z perspektywą do 2030 w zakresie usług wsparcia na rzecz osób wykluczonych, zagrożonych wykluczeniem, niesamodzielnych i ich opiekunów nieformalnych - w ramach niniejszego działania preferowane będą inwestycje polegające na wykorzystaniu istniejącej już infrastruktury, natomiast budowa nowych obiektów będzie możliwa tylko w uzasadnionym przypadku, np. gdy na terenie planowanej inwestycji nie ma budynków, które można poddać remontowi/ przebudowie, a ich budowa jest niezbędna do realizacji projektu	FEM 2021-2027, CS 4iii, Działanie FEMP.05.07, Typ projektu A	1 500 011	2025-2027	październik 2025	Projekt spełnia warunki zintegrowania, ponieważ korzyści w postaci utworzenia ŚDS w gminie Łącko wypełniają założenia Regionalnego Planu Rozwoju Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji Województwa Małopolskiego w odniesieniu do usług wsparcia na rzecz osób wykluczonych, zagrożonych wykluczeniem, niesamodzielnych i ich opiekunów nieformalnych. Z miejsc wsparcia będą korzystać ponadto mieszkańcy gmin sąsiadujących. Problemu z dostępnością miejsc świadczenia usług społecznych nie można rozpatrywać w żadnych granicach administracyjnych, w szczególności w odniesieniu do Sądeckiego Obszaru Funkcjonalnego, stąd działania zmierzające do niwelacji tzw. „białych plam” (tj. miejsc z niedostatecznym dostępem do oferty wsparcia osób niesamodzielnych przez dzienne domy pomocy i kluby samopomocy) z mapy małopolski
			3	Przebudowa z rozbudową budynku na Placówkę Diennej Opieki dla seniorów w miejscowości Żeleźnikowa Wielka	Gmina Nawojowa	wsparcie będzie dotyczyło rozwoju infrastruktury związanej z opieką nad osobami, które ze względu na swój wiek, stan zdrowia czy niepełnosprawność wymagają opieki lub wsparcia w związku z niemożnością samodzielnego wykonywania co najmniej	- realizacja projektów powiązana będzie z działaniami EFS + w ramach rozwoju usług społecznych i zdrowotnych w CS (k) w programie regionalnym oraz będzie odpowiadać na wyzwania i deficyty określone w Regionalnym Planie Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji, - wspierany będzie rozwój infrastruktury społecznej służącej zapewnieniu opieki osobom potrzebującym wsparcia w	FEM 2021-2027, CS 4iii, Działanie FEMP.05.07, Typ projektu A	1 179 408	2024-2026	lipiec 2024	Projekt spełnia warunki zintegrowania, ponieważ korzyści w postaci utworzenia Placówki Diennej Opieki w gminie Nawojowa wypełniają założenia Regionalnego Planu Rozwoju Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji Województwa Małopolskiego w odniesieniu do usług wsparcia na rzecz osób wykluczonych, zagrożonych wykluczeniem, niesamodzielnych i ich opiekunów nieformalnych, który zakłada funkcjonowanie minimum jednego dziennego domu pomocy na terenie każdej gminy w Małopolsce. Z miejsc wsparcia będą korzystać ponadto mieszkańcy

						jednej z podstawowych czynności dnia codziennego., poprzez przebudowę/remont obiektu w gminie Nawojowa na potrzeby utworzenia Placówki Diennej Opieki zapewniającego kompleksową opiekę w formach zdeinstytucjonalizowanych;	codziennym funkcjonowaniu w formie zdeinstytucjonalizowanej m.in. dzienne domy pomocy społecznej, kluby seniora, rodzinne domy opieki (w rozumieniu Ustawy o pomocy społecznej oraz zgodnie z Rozporządzeniem Ministra właściwym w tym zakresie), - działania zaplanowane w ramach przedmiotowego celu bezpośrednio wpływać będą na przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu oraz zapewnieniu równych szans płci - przedsięwzięcia zgodne z Regionalnym Planem Rozwoju Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji Województwa Małopolskiego na lata 2023 – 2025 z perspektywą do 2030 w zakresie usług wsparcia na rzecz osób wykluczonych, zagrożonych wykluczeniem, niesamodzielnych i ich opiekunów nieformalnych - w ramach niniejszego działania preferowane będą inwestycje polegające na wykorzystaniu istniejącej już infrastruktury, natomiast budowa nowych obiektów będzie możliwa tylko w uzasadnionym przypadku, np. gdy na terenie planowanej inwestycji nie ma budynków, które można poddać remontowi/ przebudowie, a ich budowa jest niezbędna do realizacji projektu					gmin sąsiadujących, Problemu z dostępnością miejsc świadczenia usług społecznych nie można rozpatrywać w żadnych granicach administracyjnych, w szczególności w odniesieniu do Sądeckiego Obszaru Funkcjonalnego, stąd działania zmierzające do niwelacji tzw. „białych plam” (tj. miejsc z niedostatecznym dostępem do oferty wsparcia osób niesamodzielnych przez dzienne domy pomocy i kluby samopomocy) z mapy małopolski.	
Wspiera nie równego dostępu do dobrej jakości kształcenia i szkolenia na terenie SOF	Cel 3 ZIT: Wysoka jakość życia na terenie Sądeckiego Obszaru Funkcjonalnego Działania z zakresu rozwijania wiedzy i kompetencji wraz z poprawą dostępność ofert wsparcia w zakresie opieki zdrowotnej i usług społecznych tworzą wspólną płaszczyznę ukierunkowaną na poprawę jakości życia na terenie SOF. Wsparcie w obszarze edukacji przedszkolnej przyczyniać się będzie do podniesienie jej jakości i dostępności poprzez m.in. realizację zajęć dodatkowych czy podniesienie kompetencji i kwalifikacji kadry, a także działania integrujące osoby z grup mniejszościowych, a także poprzez tworzenie miejsc przedszkolnych na terenach gdzie występują deficyty. W obszarze edukacji przedszkolnej zdiagnozowano problem niedostatecznie rozwiniętego systemu opieki nad dziećmi, który stanowi strukturalny problem rynku pracy w regionie. Dostępność edukacji przedszkolnej jest mocno ograniczona, szczególnie na obszarach wiejskich. Deficyty te dodatkowo wzmocnia rozproszone osadnictwo, niski poziom dochodów zarówno mieszkańców, jak i jednostek samorządu terytorialnego, co utrudnia organizację trwałych form wychowania przedszkolnego. Wyzwaniem jest również jakość edukacji przedszkolnej oraz potrzeba równoważenia szans edukacyjnych dzieci, w szczególności pochodzących z obszarów wiejskich. Ważnym elementem są też potrzeby infrastrukturalne (odpowiednio dostosowana do potrzeb infrastruktura edukacyjna), potrzeby tworzenia miejsc przedszkolnych (zwiększenie dostępności tej formy opieki), jak też potrzeby w zakresie podnoszenia kompetencji dzieci (wysokiej jakości oferta edukacyjna i wsparcie dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi), jak też nauczycieli (w zakresie pracy z dziećmi w wieku przedszkolnym, jak i rozpoznawania zaburzeń ogólnorozwojowych u dzieci). Badania europejskie pokazują, że Polska znajduje się na ostatnim miejscu ze wszystkich państw Unii Europejskiej pod względem odsetka dzieci obojętnych formalną opieką w wieku od lat 3 do podjęcia kształcenia obowiązkowego. Niski udział młodych matek w rynku pracy wynika najczęściej z niedostatecznej dostępności placówek opieki nad dziećmi. Zapewnienie dostępu do rozwiązań umożliwiających łączenie pracy zawodowej wraz z życiem rodzinnym jest szczególnie ważne. Daje ono poczucie bezpieczeństwa, w tym socjalnego. W ramach planowanych projektów zintegrowanie zostanie zapewnione przede wszystkim poprzez rekrutację do nowych	Wskaźnik produktu Liczba dzieci objętych dodatkowymi zajęciami w edukacji przedszkolnej – 35 Wskaźnik rezultatu Liczba przedstawicieli kadry szkół i placówek systemu oświaty, którzy uzyskali kwalifikacje po opuszczeniu programu – 4 osoby	1		Przedszkole szansą na rozwój	Gmina Nawojowa	Projekt ukierunkowany na wsparcie w obszarze edukacji przedszkolnej, które przyczyniać się będzie do podniesienie jej jakości i dostępności poprzez m.in. realizację zajęć dodatkowych czy podniesienie kompetencji i kwalifikacji kadry, działania integrujące osoby z grup mniejszościowych poprzez tworzenie miejsc przedszkolnych na terenach gdzie występują deficyty w tym zakresie np. na obszarach wiejskich, a także zwiększenia liczby miejsc wychowania przedszkolnego.	- wsparcie w obszarze edukacji przedszkolnej będzie przyczyniać się do podniesienia jej jakości i dostępności poprzez m.in. realizację zajęć dodatkowych czy podniesienie kompetencji i kwalifikacji kadry, a także działania integrujące osoby z grup mniejszościowych, a także poprzez tworzenie miejsc przedszkolnych na terenach gdzie występują deficyty w tym zakresie np. na obszarach wiejskich; - promowanie edukacji włączającej oraz poprawa jej dostępności dla osób z niepełnosprawnościami	FEM 2021-2027, CS 4f, Działanie FEMP.06.29, Typ projektu A, B	232 875	2024-2026	II kw. 2025	Projekt spełnia warunki zintegrowania, ponieważ korzyści w postaci zapewnienia dostępu do rozwiązań umożliwiających łączenie pracy zawodowej wraz z życiem rodzinnym, szczególnie w grupie młodych matek da poczucie bezpieczeństwa społecznego. Tworzenie nowych miejsc wychowania przedszkolnego zachęci do szybszego i sprawniejszego powrotu na rynek pracy. Istotne jest objęcie edukacją przedszkolną jak największego odsetka dzieci poprzez zapewnienie wysokiej jakości kształcenia, uwzględniającego kształtowanie postaw kreatywnych i przedsiębiorczych. Uzasadnione jest zatem wdrożenie działania mającego na celu doprowadzenie do objęcia edukacją przedszkolną wszystkich dzieci zgłoszonych do edukacji przedszkolnej z terenu SOF poprzez zagwarantowanie miejsca w przedszkolu.

	miejsz przedszkolnych dla dzieci z terenu SOF, tym samym uwzględnia się także mobilność rodziców, dostosowanie miejsc opieki w bliskości z miejscem zamieszkania czy świadczenia pracy. Zaplanowane działania kompleksowo odpowiadają na zidentyfikowane problemy, na pierwszym miejscu stawiając zwiększenie dostępności miejsc przedszkolnych na obszarach z największymi deficytami.											
			2	Tworzenie nowych miejsc oraz poprawa jakości wychowania przedszkolnego na terenie Gminy Łącko	Gmina Łącko	Projekt ukierunkowany na wsparcie w obszarze edukacji przedszkolnej, które przyczyniać się będzie do podniesienie jej jakości i dostępności poprzez m.in. realizację zajęć dodatkowych, podniesienie kompetencji i kwalifikacji kadry, działania integrujące osoby z grup mniejszościowych.	- wsparcie w obszarze edukacji przedszkolnej będzie przyczyniać się do podniesienia jej jakości i dostępności poprzez m.in. realizację zajęć dodatkowych czy podniesienie kompetencji i kwalifikacji kadry, a także działania integrujące osoby z grup mniejszościowych, a także poprzez tworzenie miejsc przedszkolnych na terenach gdzie występują deficyty w tym zakresie np. na obszarach wiejskich; - promowanie edukacji włączającej oraz poprawa jej dostępności dla osób z niepełnosprawnościami	FEM 2021-2027, CS 4f, Działanie FEMP.06.29, Typ projektu A, B	478 662	2024-2026	II kw. 2025	Projekt spełnia warunki zintegrowania, ponieważ korzyści w postaci zapewnienia dostępu do rozwiązań umożliwiających łączenie pracy zawodowej wraz z życiem rodzinnym, szczególnie w grupie młodych matek da poczucie bezpieczeństwa społecznego. Tworzenie nowych miejsc wychowania przedszkolnego zachęci do szybszego i sprawniejszego powrotu na rynek pracy. Istotne jest objęcie edukacją przedszkolną jak największego odsetka dzieci poprzez zapewnienie wysokiej jakości kształcenia, uwzględniającego kształtowanie postaw kreatywnych i przedsiębiorczych. Uzasadnione jest zatem wdrożenie działania mającego na celu doprowadzenie do objęcia edukacją przedszkolną wszystkich dzieci zgłoszonych do edukacji przedszkolnej z terenu SOF poprzez zagwarantowanie miejsca w przedszkolu.
			3	Projekt usunięty								
Two rzeni e i mod erniz acja infra struk tury eduk acji prze d Szk olnej i szko lnej na tere nie SOF	Cel 3 ZIT: Wysoka jakość życia na terenie Sądeckiego Obszaru Funkcjonalnego Działania z zakresu tworzenia i modernizacji infrastruktury edukacji budują wspólną płaszczyznę ukierunkowaną na poprawę jakości życia na terenie SOF. Wsparcie w obszarze infrastruktury szkolnej i przedszkolnej przyczyniać się będzie do podniesienie jej jakości i dostępności poprzez m.in. stworzenie nowych miejsc przedszkolnych. (w tym dostosowanych do potrzeb dzieci ze specjalnymi potrzebami rozwojowymi i edukacyjnymi) na obszarach, gdzie występują deficyty i potrzeby, np. na terenach wiejskich. Ponadto prowadzone będą działania zmierzające do zwiększenia dostępności szkół podstawowych prowadzących kształcenie ogólne w zakresie zwiększenia ich dostępności dla osób ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi na terenie gminy Ryto W obszarze edukacji przedszkolnej zdiagnozowano problem niedostatecznie rozwiniętego systemu opieki nad dziećmi, który stanowi strukturalny problem rynku pracy w regionie. Dostępność miejsc edukacji przedszkolnej jest mocno ograniczona, szczególnie na obszarach wiejskich. Deficyty te dodatkowo wzmacnia rozproszone osadnictwo, niski poziom dochodów zarówno mieszkańców, jak i jednostek samorządu terytorialnego, co utrudnia organizację trwałych form wychowania przedszkolnego. Na terenie 14 jednostek samorządu terytorialnego Sądeckiego Obszaru Funkcjonalnego występują braki w dostępie do miejsc wychowania przedszkolnego spowodowane m.in. brakiem infrastruktury – niewystarczająca liczba przedszkoli lub sal przedszkolnych w danej gminie. Taki deficyt może prowadzić do problemów, takich jak długie kolejki do przedszkoli, nierówności w dostępie do edukacji czy przeciążenie placówek, co negatywnie wpływa na jakość świadczonych usług edukacyjnych. Badania europejskie pokazują, że Polska znajduje się na ostatnim miejscu ze wszystkich państw Unii Europejskiej pod względem odsetka dzieci obojętnych formalną opieką w wieku od lat 3 do podjęcia kształcenia obowiązkowego. Niski udział młodych matek w rynku pracy wynika najczęściej z niedostatecznej dostępności placówek opieki nad dziećmi. Zapewnienie dostępu do rozwiązań umożliwiających łączenie pracy zawodowej wraz z życiem rodzinnym jest szczególnie ważne. Daje ono poczucie bezpieczeństwa, w tym socjalnego. W ramach planowanych projektów zintegrowanie zostanie zapewnione przede wszystkim poprzez budowę i/lub modernizację obiektów z przeznaczeniem na prowadzenie przedszkoli. Inwestycje w infrastrukturę edukacyjną i wychowania przedszkolnego w istotnym zakresie poprawią dostęp do dobrej jakości oferty usług w tym zakresie. Realizowane będą przez gminy gdzie braki w odpowiedniej infrastrukturze są wyraźnie zauważalne, co będzie miało nie tylko wymiar jakościowy, ale też ilościowy. Pozwolą wyrównać szanse edukacyjne dzieci w gmin	Wskaźnik produktu Liczba przebudowanych lub rozbudowanych szkół – 2 Liczba wybudowanych przedszkoli – 1 Wspierane strategie zintegrowanego rozwoju terytorialnego – 3 Ludność objęta projektami w ramach strategii zintegrowanego rozwoju terytorialnego – 24 911 Wskaźnik rezultatu Roczna liczba użytkowników nowych lub zmodernizowanych placówek opieki nad dziećmi - 75	1	Poprawa infrastruktury oddziału przedszkolnego w miejscowości Tęgoborze	Gmina Łososina Dolna	zakres projektu obejmował będzie budowę oddziału przedszkolnego przy szkole podstawowej w Tęgoborzy wraz infrastrukturą towarzyszącą, w celu stworzenia odpowiednich warunków lokalowych dla wychowania przedszkolnego	w typie A budowa nowych obiektów będzie możliwa tylko w uzasadnionym przypadku np. gdy na terenie planowanej inwestycji nie ma budynków, które można poddać remontowi/ przebudowie, a ich budowa jest niezbędna do realizacji projektu oraz wynika ze szczegółowej diagnozy potrzeb w tym zakresie - wnioskodawcą lub partnerem w projekcie typu B obowiązkowo jest organ prowadzący szkoły lub placówki oświatowe objęte wsparciem w projekcie - stworzenie nowych miejsc przedszkolnych. (w tym dostosowanych do potrzeb dzieci ze spec. potrzebami rozwojowymi i edukacyjnymi) zarówno w istniejących, jak i w nowopowstałych OWP, w szczególności. na obszarach, gdzie występują deficyty i potrzeby, np. na terenach wiejskich - wsparcie infrastruktury szkół podstawowych i ponadpodstawowych prowadzących kształcenie ogólne w zakresie zwiększenia ich dostępności dla osób ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi	FEM 2021-2027, CS 4ii, Działanie FEMP.05.05, Typ projektu A	1 498 417	2025-2027	III kw. 2025	Projekt spełnia warunki zintegrowania, ponieważ korzyści w postaci tworzenia infrastruktury przedszkolnej walnie przyczynią się do łatwiejszego dostępu do edukacji przedszkolnej, co pozytywnie wpływa na rozwój dzieci. Dodatkowo niwelowane są różnice w dostępie do edukacji między mieszkańcami miast a wsi. Dzieci z terenów wiejskich zyskują takie same szanse na edukację przedszkolną jak dzieci z miast, co jest kluczowe dla wyrównywania szans społecznych i edukacyjnych. Edukacja przedszkolna jest kluczowa dla rozwoju społecznego, emocjonalnego i intelektualnego dzieci. Przedszkola oferują różnorodne programy edukacyjne, które rozwijają kreatywność, zdolności komunikacyjne, motorykę i umiejętności społeczne maluchów, co ma duży wpływ na ich przyszłe osiągnięcia edukacyjne. Uzasadnione jest zatem wdrożenie działania mającego na celu tworzenie infrastruktury przedszkolnej aby w niedalekiej przyszłości móc objąć edukacją przedszkolną wszystkie dzieci z terenu SOF poprzez zagwarantowanie im miejsca w przedszkolu.
			2	Poprawa jakości wychowania przedszkolnego na terenie Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój	Miasto i Gmina Piwniczna-Zdrój	projekt zakłada budowę nowego budynku przedszkola wraz z zagospodarowaniem bezpośredniego otoczenia (miejsca parkingowe, plac zabaw).	w typie A budowa nowych obiektów będzie możliwa tylko w uzasadnionym przypadku np. gdy na terenie planowanej inwestycji nie ma budynków, które można poddać remontowi/ przebudowie, a ich budowa jest niezbędna do realizacji projektu oraz wynika ze szczegółowej diagnozy potrzeb w tym zakresie - wnioskodawcą lub partnerem w projekcie typu B obowiązkowo jest organ prowadzący szkoły lub placówki oświatowe objęte wsparciem w projekcie - stworzenie nowych miejsc przedszkolnych. (w tym dostosowanych do potrzeb dzieci ze	FEM 2021-2027, CS 4ii, Działanie FEMP.05.05, Typ projektu A	1 020 000	2025-2027	III kw. 2025	Projekt spełnia warunki zintegrowania, ponieważ korzyści w postaci tworzenia infrastruktury przedszkolnej walnie przyczynią się do łatwiejszego dostępu do edukacji przedszkolnej, co pozytywnie wpływa na rozwój dzieci. Dodatkowo niwelowane są różnice w dostępie do edukacji między mieszkańcami miast a wsi. Dzieci z terenów wiejskich zyskują takie same szanse na edukację przedszkolną jak dzieci z miast, co jest kluczowe dla wyrównywania szans społecznych i edukacyjnych. Edukacja przedszkolna jest kluczowa dla rozwoju społecznego, emocjonalnego i intelektualnego dzieci. Przedszkola oferują różnorodne programy edukacyjne, które rozwijają kreatywność, zdolności komunikacyjne, motorykę i umiejętności społeczne maluchów, co ma

	wiejskich. Zaplanowane działania kompleksowo odpowiadają na zidentyfikowane problemy, na pierwszym miejscu stawiając zwiększenie dostępności miejsc przedszkolnych na obszarach z największymi deficytami.						spec. potrzebami rozwojowymi i edukacyjnymi) zarówno w istniejących, jak i w nowopowstałych OWP, w szczególności. na obszarach, gdzie występują deficyty i potrzeby, np. na terenach wiejskich - wsparcie infrastruktury szkół podstawowych i ponadpodstawowych prowadzących kształcenie ogólne w zakresie zwiększenia ich dostępności dla osób ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi					duży wpływ na ich przyszłe osiągnięcia edukacyjne. Uzasadnione jest zatem wdrożenie działania mającego na celu tworzenie infrastruktury przedszkolnej aby w niedalekiej przyszłości móc objąć edukacją przedszkolną wszystkie dzieci z terenu SOF poprzez zagwarantowanie im miejsca w przedszkolu.
			3		Gmina Rytro Partner: Szkoła Podstawowa im. Stefana Pawlika w Ryttrze	celem projektu jest rozwój infrastruktury szkoły prowadzącej kształcenie ogólne, w zakresie zwiększenia jej dostępności dla osób ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi	w typie A budowa nowych obiektów będzie możliwa tylko w uzasadnionym przypadku np. gdy na terenie planowanej inwestycji nie ma budynków, które można poddać remontowi/ przebudowie, a ich budowa jest niezbędna do realizacji projektu oraz wynika ze szczegółowej diagnozy potrzeb w tym zakresie - wnioskodawcą lub partnerem w projekcie typu B obowiązkowo jest organ prowadzący szkoły lub placówki oświatowe objęte wsparciem w projekcie - stworzenie nowych miejsc przedszkolnych. (w tym dostosowanych do potrzeb dzieci ze spec. potrzebami rozwojowymi i edukacyjnymi) zarówno w istniejących, jak i w nowopowstałych OWP, w szczególności. na obszarach, gdzie występują deficyty i potrzeby, np. na terenach wiejskich - wsparcie infrastruktury szkół podstawowych i ponadpodstawowych prowadzących kształcenie ogólne w zakresie zwiększenia ich dostępności dla osób ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi	FEM 2021-2027, CS 4ii, Działanie FEMP.05.05, Typ projektu D	503 543	2025-2027	III kw. 2025	Projekt spełnia warunki zintegrowania, ponieważ korzyści w postaci tworzenia odpowiedniej infrastruktury edukacyjnej niwelują konieczność dojazdów dzieci do sąsiednich miejscowości, co generuje dodatkowe koszty i czas. Poprawa dostępności szkoły dla osób ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi pozwoli na zapewnienie dzieciom łatwiejszego dostępu do edukacji bez konieczności długotrwałych podróży. Dostosowany obiekt pozwoli na lepsze warunki do nauki, zarówno pod względem infrastruktury, jak i dostępności nowych technologii. Dzieci będą miały dostęp do nowoczesnych sal lekcyjnych, pracowni komputerowych, bibliotek, co podniesie jakość edukacji i rozwój umiejętności.
Wsparcie usług społecznych na terenie Sądeckiego Obszaru Funkcjonalnego	Cel 3 ZIT: Wysoka jakość życia na terenie Sądeckiego Obszaru Funkcjonalnego Na terenie Sądeckiego Obszaru Funkcjonalnego zauważalny jest niedostateczny dostęp do oferty wsparcia osób niesamodzielnych przez dzienne domy pomocy i kluby samopomocy natomiast wiele istniejących ośrodków wsparcia dziennego dla osób niesamodzielnych cechuje się niedostatecznym potencjałem w zakresie zapewnienia opieki dla osób, które z racji stopnia niesamodzielności nie mogą funkcjonować w miejscu swojego zamieszkania. Niedostateczny jest również dostęp do oferty wsparcia odciążeniowego dla opiekunów faktycznych osób niesamodzielnych. Zachodzące procesy demograficzne Sądeckiego Obszaru Funkcjonalnego jednoznacznie wskazują na dynamiczny przyrost liczby ludności w wieku poprodukcyjnym. Podstawowym celem strategicznym ujętym w Regionalnym Planie Rozwoju Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji Województwa Małopolskiego w odniesieniu do usług wsparcia na rzecz osób wykluczonych, zagrożonych wykluczeniem, niesamodzielnych i ich opiekunów nieformalnych jest funkcjonowanie minimum jednego dziennego domu pomocy na terenie każdej gminy w Małopolsce. Wskazane do realizacji projekty mają na celu ułatwianie dostępu do przystępnych cenowo, trwałych oraz wysokiej jakości usług, w tym opieki zdrowotnej i usług socjalnych świadczonych w interesie ogólnym. Zintegrowana, wspólna oferta Placówek Diennej Opieki docelowo pozwoli objąć swoim zasięgiem mieszkańców wszystkich gmin z terenu Sądeckiego Obszaru Funkcjonalnego tworząc wspólną, silną sieć placówek zapewniającą kompleksową opiekę nad seniorami oraz wsparcie dla opiekunów nieformalnych. Równoległe do rozwoju usług dla osób niesamodzielnych prowadzone będą działania w zakresie tworzenia Placówek Wsparcia Dziennego dla dzieci i młodzieży, które są jednostkami organizacyjnymi wspierania rodziny, w zakresie pomocy w opiece i wychowaniu dzieci z rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. W Małopolsce od lat dokonuje się rozwój usług społecznych wspierających rodziny i system pieczy zastępczej co tworzy warunki do stopniowej deinstytucjonalizacji tego systemu. Na przestrzeni minionej dekady (lata 2012 – 2021) liczba placówek wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży prowadzonych w ramach sektora publicznego – jedno z kluczowych narzędzi profilaktyki w polityce na rzecz rodziny - wzrosła w regionie o 113). Diagnoza wykazuje jednak wciąż niedostateczny dostęp do oferty wsparcia dzieci i młodzieży świadczonego przez placówki wsparcia dziennego - na terenie około 85 małopolskich gmin (w tym gmin	Wskaźniki produktu Liczba osób objętych usługami świadczonymi w społeczności lokalnej w programie – 255 osób Liczba opiekunów faktycznych/nieformalnych objętych wsparciem w programie – 35 osób Ludność objęta projektami w ramach strategii zintegrowanego rozwoju terytorialnego – 300 233 osób Wskaźniki rezultatu Liczba utworzonych miejsc świadczenia usług w społeczności lokalnej - 255 Liczba podmiotów, które rozszerzyły ofertę wsparcia lub podniosły jakość oferowanych usług - 3 Liczba osób świadczących usługi w społeczności lokalnej dzięki wsparciu w programie - 35	1		Zapewnienie opieki osobom niesamodzielnym, w tym ze względu na wiek oraz usługi w zakresie wsparcia opiekunów nieformalnych osób niesamodzielnych	w ramach projektu realizowane będą usługi w zakresie zapewnienia opieki osobom, które ze względu na podeszły wiek, stan zdrowia lub niepełnosprawność wymagają opieki lub wsparcia w związku z niemożnością wykonywania co najmniej jednej z podstawowych czynności dnia codziennego. Wsparcie zostanie ukierunkowane na tworzenie/działalność placówek zapewniających dzienną opiekę w formie zinstytucjonalizowanej/dziennej.	- usługi społeczne w społeczności lokalnej adresowane do osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu - usługi zgodne z zasadą deinstytucjonalizacji, w zakresie zapewnienia opieki osobom potrzebującym wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, w tym ze względu na wiek oraz/lub usługi w zakresie wsparcia opiekunów nieformalnych, - zwiększanie równego i szybkiego dostępu do dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług, w tym usług, które wspierają dostęp do mieszkań oraz opieki skoncentrowanej na osobie, w tym opieki zdrowotnej; - modernizacja systemów ochrony socjalnej, w tym wspieranie dostępu do ochrony socjalnej, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i grup w niekorzystnej sytuacji; - poprawa dostępności, w tym dla osób z niepełnosprawnościami, skuteczności i odporności systemów ochrony zdrowia i usług opieki długoterminowej - nowe oraz rozwijane już istniejące placówki wsparcia dziennego (PWD) dla dzieci i młodzieży zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. - usługi zgodne z zasadą deinstytucjonalizacji, w zakresie zapewnienia opieki osobom potrzebującym wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, w tym ze względu na wiek oraz/lub usługi w zakresie wsparcia opiekunów nieformalnych	FEM 2021-2027, CS 4k, Działanie FEMP.06.33, Typ projektu C	555 689	2024-2026	sierpień 2024	Projekt spełnia warunki zintegrowania, ponieważ korzyści w postaci utworzenia Placówki Diennej Opieki w gminie Kamionka Wielka wypełniają założenia Regionalnego Planu Rozwoju Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji Województwa Małopolskiego w odniesieniu do usług wsparcia na rzecz osób wykluczonych, zagrożonych wykluczeniem, niesamodzielnych i ich opiekunów nieformalnych, który zakłada funkcjonowanie minimum jednego dziennego domu pomocy na terenie każdej gminy w Małopolsce. Problemu z dostępnością miejsc świadczenia usług społecznych nie można rozpatrywać w żadnych granicach administracyjnych, w szczególności w odniesieniu do Sądeckiego Obszaru Funkcjonalnego, stąd działania zmierzające do niwelacji tzw. „białych plam” (tj. miejsc z niedostatecznym dostępem do oferty wsparcia osób niesamodzielnych przez dzienne domy pomocy i kluby samopomocy) z mapy małopolski.

z terenu Sądeckiego Obszaru Funkcjonalnego) brak jest oferty PWD działających w ramach sektora publicznego. Poprzez realizację wskazanych projektów nastąpi wzrost odsetka gmin, na terenie których funkcjonują placówki wsparcia dziennego co pozwoli objąć wsparciem większą niż dotychczas liczbę dzieci i ich rodzin.										
	2	Wsparcie usług społecznych poprzez utworzenie Placówki Diennej Opieki na terenie Gminy Łososina Dolna	Gmina Łososina Dolna	w ramach projektu realizowane będą usługi w zakresie zapewnienia opieki osobom, które ze względu na podeszły wiek, stan zdrowia lub niepełnosprawność wymagają opieki lub wsparcia w związku z niemożnością wykonywania co najmniej jednej z podstawowych czynności dnia codziennego. Wsparcie zostanie ukierunkowane na tworzenie/działalność placówek zapewniających dzienną opiekę w formie zinstytucjonalizowanej/dziennej..	- usługi społeczne w społeczności lokalnej adresowane do osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu - usługi zgodne z zasadą deinstytucjonalizacji, w zakresie zapewnienia opieki osobom potrzebującym wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, w tym ze względu na wiek oraz/lub usługi w zakresie wsparcia opiekunów nieformalnych, - zwiększanie równego i szybkiego dostępu do dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług, w tym usług, które wspierają dostęp do mieszkań oraz opieki skoncentrowanej na osobie, w tym opieki zdrowotnej; - modernizacja systemów ochrony socjalnej, w tym wspieranie dostępu do ochrony socjalnej, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i grup w niekorzystnej sytuacji; - poprawa dostępności, w tym dla osób z niepełnosprawnościami, skuteczności i odporności systemów ochrony zdrowia i usług opieki długoterminowej - nowe oraz rozwijane już istniejące placówki wsparcia dziennego (PWD) dla dzieci i młodzieży zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. - usługi zgodne z zasadą deinstytucjonalizacji, w zakresie zapewnienia opieki osobom potrzebującym wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, w tym ze względu na wiek oraz/lub usługi w zakresie wsparcia opiekunów nieformalnych	FEM 2021-2027, CS 4k, Działanie FEMP.06.33, Typ projektu C	591 728	2024-2026	sierpień 2024	Projekt spełnia warunki zintegrowania, ponieważ korzyści w postaci utworzenia Placówki Diennej Opieki w gminie Łososina Dolna wypełniają założenia Regionalnego Planu Rozwoju Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji Województwa Małopolskiego w odniesieniu do usług wsparcia na rzecz osób wykluczonych, zagrożonych wykluczeniem, niesamodzielnych i ich opiekunów nieformalnych, który zakłada funkcjonowanie minimum jednego dziennego domu pomocy na terenie każdej gminy w Małopolsce. Problemu z dostępnością miejsc świadczenia usług społecznych nie można rozpatrywać w żadnych granicach administracyjnych, w szczególności w odniesieniu do Sądeckiego Obszaru Funkcjonalnego, stąd działania zmierzające do niwelacji tzw. „białych plam” (tj. miejsc z niedostatecznym dostępem do oferty wsparcia osób niesamodzielnych przez dzienne domy pomocy i kluby samopomocy) z mapy małopolski.
	3	Wsparcie usług społecznych w gminie Nawojowa	Gmina Nawojowa	w ramach projektu realizowane będą usługi w zakresie zapewnienia opieki osobom, które ze względu na podeszły wiek, stan zdrowia lub niepełnosprawność wymagają opieki lub wsparcia w związku z niemożnością wykonywania co najmniej jednej z podstawowych czynności dnia codziennego. Wsparcie zostanie ukierunkowane na tworzenie/działalność placówek zapewniających dzienną opiekę w formie zinstytucjonalizowanej/dziennej.	- usługi społeczne w społeczności lokalnej adresowane do osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu - usługi zgodne z zasadą deinstytucjonalizacji, w zakresie zapewnienia opieki osobom potrzebującym wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, w tym ze względu na wiek oraz/lub usługi w zakresie wsparcia opiekunów nieformalnych, - zwiększanie równego i szybkiego dostępu do dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług, w tym usług, które wspierają dostęp do mieszkań oraz opieki skoncentrowanej na osobie, w tym opieki zdrowotnej; - modernizacja systemów ochrony socjalnej, w tym wspieranie dostępu do ochrony socjalnej, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i grup w niekorzystnej sytuacji; - poprawa dostępności, w tym dla osób z niepełnosprawnościami, skuteczności i odporności systemów ochrony zdrowia i usług opieki długoterminowej - nowe oraz rozwijane już istniejące placówki wsparcia dziennego (PWD) dla dzieci i młodzieży zgodnie z	FEM 2021-2027, CS 4k, Działanie FEMP.06.33, Typ projektu C	232 876	2024-2026	sierpień 2024	Projekt spełnia warunki zintegrowania, ponieważ korzyści w postaci utworzenia Placówki Diennej Opieki w gminie Nawojowa wypełniają założenia Regionalnego Planu Rozwoju Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji Województwa Małopolskiego w odniesieniu do usług wsparcia na rzecz osób wykluczonych, zagrożonych wykluczeniem, niesamodzielnych i ich opiekunów nieformalnych, który zakłada funkcjonowanie minimum jednego dziennego domu pomocy na terenie każdej gminy w Małopolsce. Problemu z dostępnością miejsc świadczenia usług społecznych nie można rozpatrywać w żadnych granicach administracyjnych, w szczególności w odniesieniu do Sądeckiego Obszaru Funkcjonalnego, stąd działania zmierzające do niwelacji tzw. „białych plam” (tj. miejsc z niedostatecznym dostępem do oferty wsparcia osób niesamodzielnych przez dzienne domy pomocy i kluby samopomocy) z mapy małopolski.

						ustawą z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. - usługi zgodne z zasadą deinstytucjonalizacji, w zakresie zapewnienia opieki osobom potrzebującym wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, w tym ze względu na wiek oraz/lub usługi w zakresie wsparcia opiekunów nieformalnych						
			4	Wsparcie usług społecznych dla osób starszych i wykluczonych społecznie w Gminie Gródek nad Dunajcem	Fundacja Instytut Państwa i Prawa Partner: Gmina Gródek nad Dunajcem	W ramach projektu realizowane będą usługi w zakresie zapewnienia opieki osobom, które ze względu na podeszły wiek, stan zdrowia lub niepełnosprawność wymagają opieki lub wsparcia w środowisku oraz miejscu zamieszkania np. sąsiedzkie usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania, usługi asystenckie.	- usługi społeczne w społeczności lokalnej adresowane do osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu - usługi zgodne z zasadą deinstytucjonalizacji, w zakresie zapewnienia opieki osobom potrzebującym wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, w tym ze względu na wiek oraz/lub usługi w zakresie wsparcia opiekunów nieformalnych, - zwiększanie równego i szybkiego dostępu do dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług, w tym usług, które wspierają dostęp do mieszkań oraz opieki skoncentrowanej na osobie, w tym opieki zdrowotnej; - modernizacja systemów ochrony socjalnej, w tym wspieranie dostępu do ochrony socjalnej, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i grup w niekorzystnej sytuacji; - poprawa dostępności, w tym dla osób z niepełnosprawnościami, skuteczności i odporności systemów ochrony zdrowia i usług opieki długoterminowej - nowe oraz rozwijane już istniejące placówki wsparcia dziennego (PWD) dla dzieci i młodzieży zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. - usługi zgodne z zasadą deinstytucjonalizacji, w zakresie zapewnienia opieki osobom potrzebującym wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, w tym ze względu na wiek oraz/lub usługi w zakresie wsparcia opiekunów nieformalnych	FEM 2021-2027, CS 4k, Działanie FEMP.06.33, Typ projektu C	489 865	2024-2026	sierpień 2024	Projekt spełnia warunki zintegrowania, ponieważ korzyści w postaci utworzenia oferty usług społecznych dla osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, w tym ze względu na wiek w gminie Gródek nad Dunajcem wypełniają założenia Regionalnego Planu Rozwoju Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji Województwa Małopolskiego w odniesieniu do usług wsparcia na rzecz osób wykluczonych, zagrożonych wykluczeniem, niesamodzielnych i ich opiekunów nieformalnych, który zakłada, że na terenie każdej gminy w Małopolsce świadczone są usługi opiekuńcze w ramach systemu pomocy społecznej. Problemu z dostępnością miejsc świadczenia usług społecznych nie można rozpatrywać w żadnych granicach administracyjnych, w szczególności w odniesieniu do Sądeckiego Obszaru Funkcjonalnego, stąd działania zmierzające do niwelacji tzw. „białych plam” (tj. miejsc z niedostatecznym dostępem do oferty wsparcia osób niesamodzielnych) z mapy małopolski
			5	Wsparcie osób starszych oraz zagrożonych wykluczeniem społecznym na terenie gminy Łabowa	Gmina Łabowa	W ramach projektu realizowane będą usługi w zakresie zapewnienia opieki osobom, które ze względu na podeszły wiek, stan zdrowia lub niepełnosprawność wymagają opieki lub wsparcia w środowisku oraz miejscu zamieszkania np. sąsiedzkie usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania, usługi asystenckie.	- usługi społeczne w społeczności lokalnej adresowane do osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu - usługi zgodne z zasadą deinstytucjonalizacji, w zakresie zapewnienia opieki osobom potrzebującym wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, w tym ze względu na wiek oraz/lub usługi w zakresie wsparcia opiekunów nieformalnych, - zwiększanie równego i szybkiego dostępu do dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług, w tym usług, które wspierają dostęp do mieszkań oraz opieki skoncentrowanej na osobie, w tym opieki zdrowotnej; - modernizacja systemów ochrony socjalnej, w tym wspieranie dostępu do ochrony socjalnej, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i grup w niekorzystnej sytuacji; - poprawa dostępności, w tym dla osób z niepełnosprawnościami, skuteczności i odporności systemów ochrony zdrowia i usług opieki długoterminowej	FEM 2021-2027, CS 4k, Działanie FEMP.06.33, Typ projektu C	324 086	2024-2026	sierpień 2024	Projekt spełnia warunki zintegrowania, ponieważ korzyści w postaci utworzenia Placówki Diennej Opieki w gminie Łabowa wypełniają założenia Regionalnego Planu Rozwoju Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji Województwa Małopolskiego w odniesieniu do usług wsparcia na rzecz osób wykluczonych, zagrożonych wykluczeniem, niesamodzielnych i ich opiekunów nieformalnych, który zakłada funkcjonowanie minimum jednego dziennego domu pomocy na terenie każdej gminy w Małopolsce. Problemu z dostępnością miejsc świadczenia usług społecznych nie można rozpatrywać w żadnych granicach administracyjnych, w szczególności w odniesieniu do Sądeckiego Obszaru Funkcjonalnego, stąd działania zmierzające do niwelacji tzw. „białych plam” (tj. miejsc z niedostatecznym dostępem do oferty wsparcia osób niesamodzielnych przez dzienne domy pomocy i kluby samopomocy) z mapy małopolski.

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

							usług, które wspierają dostęp do mieszkań oraz opieki skoncentrowanej na osobie, w tym opieki zdrowotnej; - modernizacja systemów ochrony socjalnej, w tym wspieranie dostępu do ochrony socjalnej, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i grup w niekorzystnej sytuacji; - poprawa dostępności, w tym dla osób z niepełnosprawnościami, skuteczności i odporności systemów ochrony zdrowia i usług opieki długoterminowej - nowe oraz rozwijane już istniejące placówki wsparcia dziennego (PWD) dla dzieci i młodzieży zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. - usługi zgodne z zasadą deinstytucjonalizacji, w zakresie zapewnienia opieki osobom potrzebującym wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, w tym ze względu na wiek oraz/lub usługi w zakresie wsparcia opiekunów nieformalnych					
			18	Utworzenie placówki wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży	Gmina Podegrodzie	Realizowane będą przedsięwzięcia zapewniające wsparcie rodzin napotykających trudności w wypełnianiu obowiązków wychowawczych poprzez rozwijane placówek wsparcia dziennego (PWD) dla dzieci i młodzieży zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. - usługi społeczne w społeczności lokalnej adresowane do osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu - usługi zgodne z zasadą deinstytucjonalizacji, w zakresie zapewnienia opieki osobom potrzebującym wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, w tym ze względu na wiek oraz/lub usługi w zakresie wsparcia opiekunów nieformalnych, - zwiększanie równego i szybkiego dostępu do dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług, w tym usług, które wspierają dostęp do mieszkań oraz opieki skoncentrowanej na osobie, w tym opieki zdrowotnej; - modernizacja systemów ochrony socjalnej, w tym wspieranie dostępu do ochrony socjalnej, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i grup w niekorzystnej sytuacji; - poprawa dostępności, w tym dla osób z niepełnosprawnościami, skuteczności i odporności systemów ochrony zdrowia i usług opieki długoterminowej - nowe oraz rozwijane już istniejące placówki wsparcia dziennego (PWD) dla dzieci i młodzieży zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. - usługi zgodne z zasadą deinstytucjonalizacji, w zakresie zapewnienia opieki osobom potrzebującym wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, w tym ze względu na wiek oraz/lub usługi w zakresie wsparcia opiekunów nieformalnych	FEM 2021-2027, CS 4k, Działanie FEMP.06.33, Typ projektu B	709 703	2024-2026	sierpień 2024	Projekt spełnia warunki zintegrowania, ponieważ korzyści w postaci utworzenia Placówki Wsparcia Dziennego w gminie Podegrodzie przełożą się na wzrost odsetka dzieci i ich rodzin objętych wsparciem.	
			19	Utworzenie Placówki Wsparcia Dziennego w Przysietnicy	LGD Brama Beskidu Partner: Gmina Stary Sącz	Realizowane będą przedsięwzięcia zapewniające wsparcie rodzin napotykających trudności w wypełnianiu obowiązków wychowawczych poprzez rozwijane placówek wsparcia dziennego (PWD) dla dzieci i młodzieży zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 2011r. o	FEM 2021-2027, CS 4k, Działanie FEMP.06.33, Typ projektu B	816 549	2026-2028	grudzień 2025	Projekt spełnia warunki zintegrowania, ponieważ korzyści w postaci utworzenia Placówki Wsparcia Dziennego w gminie Stary Sącz przełożą się na wzrost odsetka dzieci i ich rodzin objętych wsparciem	

						wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej	- zwiększanie równego i szybkiego dostępu do dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług, w tym usług, które wspierają dostęp do mieszkań oraz opieki skoncentrowanej na osobie, w tym opieki zdrowotnej; - modernizacja systemów ochrony socjalnej, w tym wspieranie dostępu do ochrony socjalnej, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i grup w niekorzystnej sytuacji; - poprawa dostępności, w tym dla osób z niepełnosprawnościami, skuteczności i odporności systemów ochrony zdrowia i usług opieki długoterminowej - nowe oraz rozwijane już istniejące placówki wsparcia dziennego (PWD) dla dzieci i młodzieży zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. - usługi zgodne z zasadą deinstytucjonalizacji, w zakresie zapewnienia opieki osobom potrzebującym wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, w tym ze względu na wiek oraz/lub usługi w zakresie wsparcia opiekunów nieformalnych					
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--